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Igaz, egyelőre még nem a 
Heti Híreknél.- A nagykőrösi 
önkormányzat képviselő-tes-
tületének október 23-i alakuló 
ülésén az Önkormányzati Hí-
rek háromtagú szerkesztőbi-
zottságából munkájának 
megköszönése mellett vissza-
hívták Jeruskáné Berényi 
Erzsébetet. A volt képviselő 
helyett ugyanazon döntéssel 
Körtvélyesi Attila alpolgár-
mestert delegálta a testület vá-
rosi propagandalap készítői 
közé. Mint ismeretes, a kép-
viselőtestület először 2006 feb-
ruárjában alkotott rendeletet 
„az önkormányzat lakossággal 

történő kapcsolattartásáról 
és az ehhez kapcsolódó havi 
rendszerességgel megjelenő 
ingyenes kiadványról”, 
amelyben létrehozta az Önkor-
mányzati Hírek című ingye-
nes „tájékoztató kiadványt”. 
Ezt később 2013 májusában 
hatályon kívül helyezve újra 
szabályozták, kimondva, hogy 
a lapot egy háromtagú szer-
kesztőbizottság készíti, ame-
lyet Czira Szabolcs polgár-
mester vezet, tagjai Szabóné 
Irházi Zsuzsanna és a most 
visszahívott Jeruskáné Berényi 
Erzsébet.

Körtvélyesi Attila most már 
hivatalosan is szerkesztő 

kollégánk lett
„Minden nagyon szép, 

minden nagyon jó, mindennel 
meg vagyok elégedve!„ Fe-
renc Józsefnek a Habsburg-
birodalom erősen hanyatló 
időszakában elmondott, szál-
lóigévé vált szavai jutnak az 
ember eszébe egy-egy Czira 
beszéd kapcsán. Talán nem 
csak az akkori Birodalom 
hanyatlik … Egészen mást 
mond, mint ami van, mint 
ami történik, legalábbis sok 
olyan momentum van, melyet 
elhallgat a város első embere. 
„Folytatjuk!„-ez a nagykőrösi 
szállóige, csak nem tudjuk, 
mit és hogyan, és mikor. Ez az 
egyszavas program, mely saj-
nos nélkülözi a tervezést, a 
koncepciót. A tények azonban 
nagyon makacs dolgok. 

Hát még a kormányzati sta-
tisztika! Arra pont ők nem 
mondhatják azt, hogy ez nem 
igaz. 

Sajnos az, és nem csak 
szerintük, hanem valóban 
valós az, hogy Nagykőrösön 
az országos átlagot jelen-
tősen meghaladja a munka-
nélküliség, jelenleg az 8,72 
%-os, mely 59 %-kal több 
a hazai átlagnál. Össze-
sen 1443 polgártársunk 
keresgél elkeseredetten a 
településen és környékén. 
Hogy mit? Megélhetést. 

Ez az 1443 lakos az a réteg, 
akiknek még közmunka sem 
jutott. Hiszen mindenki előtt 
ismert, hogy a kormányzat na-
gyon sokat javít az országos 
átlagon a közfoglalkoztatással. 
Nem volt mindig ennyi mun-
kanélküli Nagykőrösön. Nem 
is a rendszerváltozáskor ugrott 
meg kimagaslóan a számuk. 

Ha hiszik, ha nem, Czira 
Szabolcs előtt még nem volt 
ennyire vészes a helyzet. 2000 
szeptemberében Nagykőrösön 
összesen 773 regisztrált mun-
kanélkülit tartottak nyilván, 
mely azt jelentette, hogy a 
ráta 5.07 %-os volt, ez pedig 
jócskán elmaradt az országos 
átlagtól, méghozzá 15 %-kal. 
Még egyszer a korábbi adat: 
most 1443 munkanélküli van, 
és az országos átlagnál 59 %-kal 
nagyobb a munkanélküliség. 
A helyzet a városban még 
2005-ben sem volt annyira 
rossz, ekkor 822 munkanélküli 
volt, mely jócskán, 17 %-kal 
kevesebb volt az országos 

átlagnál. Utána történt vala-
mi. Valami megfoghatatlan és 
megfogalmazhatatlan hanyat-
lás. 

Még tavaly szeptemberben 
sem volt Nagykőrösön ennyire 
rossz a helyzet, ekkor ugyan 
közel ugyanannyi, szám szerint 
1475 munkanélküli volt, de ez 
csak 27 %-kal haladta meg még 
az országos átlagot. Ugyanis 
Magyarországon bizony tény-
leg csökkent a munkanélkü-
liség, igaz kikozmetikázva a 
közmunkásokat és az idegen 
országokban dolgozó honfi-
társainkat is beleszámítva. A 
lényegen azonban ez mit sem 
változtat. Miközben hazánkban 
csökken a munkanélküliség, 
Nagykőrösön minden maradt. 
Kistérségünk települései is 
elhúznak az öregedő, fogyó 
népességű Nagykőrös mellett, 
hiszen az összes alábbi közül 
ITT a legmagasabb a mun-
kanélküliségi ráta. Pedig egy 
város, az mégiscsak város… 
Lenne.

2014. szeptember
ABONY 658 munkanélküli. 

6,37 % ráta, 16 %-kal több az 
orsz. átlagnál

CSEMŐ 256 munkanélküli, 
8,12 % ráta, 48 %-kal több az 
orsz. átlagnál

NYÁRSAPÁT 121 munka-
nélküli, 8,28 % ráta, 51 %-kal 
több az orsz. átlagnál

KOCSÉR 71 munkanélküli, 
5,78 % ráta 6 %-kal több az orsz. 
átlagnál

JÁSZKARAJENŐ 103 mun-
kanélküli, 5,67 % ráta, 4 %-kal 
több az orsz. átlagnál

KŐRÖSTETÉTLEN 33 mun-
kanélküli, 5,59 % ráta, 2 %-kal 
több az orsz. átlagnál

NAGYKŐRÖS 1 443 mun-
kanélküli, 8,72 % ráta, 59 
%-kal több az orsz. átlagnál

TÖRTEL 247 munkanélküli 
8,40 % ráta, 54 %-kal több az 
orsz. átlagnál

Még mindig „ Minden 
nagyon szép, minden nagyon 
jó, mindennel meg van elé-
gedve a nagykőrösi Fidesz 
vezérkar? Eljött a tettek ideje. 
Azt már eleget hallottuk, hogy 
„Folytatjuk!„. Nem kéne végre 
elkezdeni is valamit?

HH
adatok forrása: www.munka.hu

Nagykőrös képtelen úrrá 
lenni a fokozódó

munkanélküliségen

Országosan már nincs 
nagy baj

(MTI) - Jók a foglalkoztatási 
tendenciák Magyarországon, 22 
éve nem volt példa arra, hogy 
tartósan 4 millió fölött legyen a 
foglalkoztatottak száma - mond-

ta Czomba Sándor szakkép-
zésért és munkaerőpiacért 
felelős államtitkár Kurucz Éva 
kormányszóvivővel közösen 
tartott sajtótájékoztatón szer-
dán Budapesten.

Hozzátette: szinte minden 
régióban és korcsoportban 
nőtt a foglalkoztatottak száma, 
ami a tíz legutóbb csatlakozott 
uniós tagállam közül egyedül 
Magyarországon haladta meg a 

válság előtti szintet. 
Czomba Sándor hangsúlyoz-

ta, hogy a versenyszférában 
jött létre az új munkahelyek 
jelentős része.

A közfogalkoztatás 
és a migráció foglal-
koztatásra gyakorolt 
hatása az államtitkár 
szerint nem jelentős, 
mivel nagyságrendileg 
mintegy 16 ezres nö-
vekmény adódik be-
lőlük éves összeve-
tésben.

Az államtitkár hangsúlyozta: 
a kormány folytatni kívánja 
a munkahelyteremtést, az 
összes uniós forrás 60 száza-
lékát gazdaságélénkítésre és 
fejlesztésre fordítják, ezen 
belül 1000-1200 milliárd forint 
jut munkahelyteremtésre. Cél 
a teljes foglalkoztatottság, az, 
hogy aki tud és akar dolgozni, 
annak legyen munkahelye - 
mondta Czomba Sándor.
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Kemény mondatok…
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Charles Gati a washingtoni 
Johns Hopkins Egyetem magyar 
származású politológia professzo-
ra mondta a riporternek, aki 
azt kérdezte, hogy az amerikai 
magyar kapcsolatok elérték-e már 
a mélypontot: „Természetesen, még 
ennél is van lejjebb!” - megfigyelők 
szerint ugyanis ezek csak az 

első jelek a kapcsolat romlására,  
mármint a magyar kormányhoz 
közel álló 6 személy kitiltása az 
USA-ból. Elképzelhető az is, hogy 
a politikai elhidegülést amerikai 
gazdasági szankciók követik, me-
lyek Magyarországra nézve már 
tragikusak lehetnek...

A városvezetésnek nem
fontos a veszélyes csomópont

Hosszú évek óta húzódik a 
nagykőrösi Ceglédi úton az 
úgynevezett Spar- csomópont 
megépítése, ami lehetővé ten-
ni, hogy a városközpont felől 
érkezők egy kanyarodósáv 
beiktatásával szabályosan tud-
janak kanyarodni balra, az 
áruház parkolójába. László Fe-
renc önkormányzati képviselő 
igyekszik felszínen tartani a 
témát, ezért újra és újra felte-
szi a kérdést a polgármesteri 
hivatal illetékesei felé: mikor 
épül meg? Legutóbbi levelére 
a hivatal illetékesei szeptem-
ber 18-i dátummal a követke-
ző választ adták: „2011. április 
28-án Nagykőrös Város Önkor-
mányzat Képviselő-testülete 
támogatta a nagykőrösi SPAR 

Áruház előtt található cso-
mópont átépítését, a közeli 
kerékpárút és járda felújítását. 
A döntés értelmében 2011. 
május 18-án megállapodást 
kötött Nagykőrös Város Ön-
kormányzata és a Spring Pro-
ject Kft. a létesítmény meg-
valósításáról és jövőbeni 
sorsáról. A képviselő-testület 
határozatában és a szerződés-
ben foglaltak végrehajtásának 
ellenőrzése folyamatosan 
történik.” Tekintettel arra, hogy 
majd három és fél éve sem-
mi sem történik az említett 
helyen, így azt sem tudni, 
hogy mit ellenőriznek, illetve 
arra sem érkezett válasz, hogy 
mit tesznek a megvalósulás 
érdekében?

Szabadságharcos nemzet 
vagyunk, hiszen régi hagyo-
mánya van nálunk a sza-
badságharcnak. Igaz, hogy az 
összes szabadságharcunkat 
elvesztettük történelmünk 
során, így a Rákóczi 1703-
1711-est, a Kossuth nevével 
fémjelzett 1848-1849-est, és az 
1956-ról már ne is beszéljünk: 

hiszen volt elég megemlékezés ez ügyben az elmúlt héten, mindenki 
magyarázva a saját szája íze szerint az akkor történteket.

Miniszterelnökünk harcos, sőt szabadságharcos típus, így 
folyamatos szabadságharcot folytat az európai szövetségi 
rendszerrel, az EU-val szemben. De most még nagyobb 
fába vágta a fejszéjét: a NATO tag Egyesült Államok, legfőbb 
szövetségesünk  ellen indítottunk szabadságharcot. Jelesül 
azért, mert 6 kormányhoz közeli személyiséget az USA nem 
kíván az országába beengedni, - szerintük - korrupciós vádak 
miatt. 

Úgy hírlik, még a NAV vezetője is a célkeresztbe került, de hát végül 
is amikor ezek a sorok íródnak, még semmi konkrétumot nem tudunk. 
Rogán Antal a Fidesz parlamenti frakció vezetője először viccnek 
titulálta az amerikai elnök Obama kijelentését, de azután kiderült, hogy 
a helyzet véresen komoly, viccről egyáltalán nincs szó!  

Azok a magyarok, akiket nem engednek be az Egyesült Államokba, 
azok nyilván kaptak az USA Nagykövetségétől értesítést, de hát ők – 
úgy tűnik – nem jelentették a főnökeiknek. Orbán szerint csak akkor 
lehet eljárni, ha konkrét vádak vannak az adott személyek ellen. Az 
USA viszont azt hangoztatja, hogy szuverén joga – a birtokába jutott 
dokumentumok alapján – magánszemélyeket kitiltani az országából...

Nos, így állunk most. A magyar hatóság nem tesz semmit, hogy ki-
nyomozza, kik érintettek a korrupció gyanújával, az USA pedig az saját 
törvényeire hivatkozva - a személyiségi jog védelmében - nem kívánja 
nyilvánosságra  hozni a neveket... 

Ezt hívják patt helyzetnek! Soha ilyen mély ponton nem voltak az 
USA-magyar kapcsolatok!

Talán a szabadságharc helyett hadüzenetet kellene intézni az USA 
felé, mint ahogyan  tettük ezt már egyszer a második világháborúban.  
Úgy sem merné kockáztatni miattunk a harmadik világháborút Ame-
rika, hiszen tudjuk, ezt 1956-ban sem tette meg. 

Mivel az USA nem fog támadni, nyugodtan kijelenthetjük - a had-
üzenetet követően -, hogy már megint győztünk! Ráadásul katonák 
nélkül.

No, persze ez csak egy vidám kis teória, de a helyzet az sokkal 
szomorúbb. Mert például Kövér László a magyar Parlament elnöke 
már az EU-ból való óvatos kihátrálást sem tartja lehetetlennek. Persze 
az tenné be nekünk a kaput, ha kihátrálnánk az EU-ból, hiszen nem 
igazán baráti országok vesznek körül bennünket – első és második 
világháborús szerepünk miatt! 

Annak is beláthatatlan következményei vannak, illetve lehetnek, 
ha az USA tovább lép, hiszen a kormány tovább feszítheti a húrt. Az 
internet adó társadalmi vitájával újra napirendre került a téma. És így 
nem csak a gazdagok és a szegények között mélyíti el a szakadékot 
kormányunk, hanem a tájékozódás lehetőségét is elveszi ettől a sokat 
szenvedett néptől, miközben még a demokrácia maradékát is csorbítja. 
Ilyen internet korlátozások Észak-Koreában és Kínában szoktak zajlani. 
Nem hiszem, hogy ez lenne a keleti nyitás első tennivalója...

Ma, az EU pénze nélkül ez a magyar gazdaság nem életképes, még a 
mezőgazdaságunk sem, gondoljunk csak a majd 80 ezer forintot kitevő 
hektáronkénti földalapú támogatásra...

Kiírhatjuk magunkat a demokratikus világból, és igaza lesz a Him-
nuszunknak, mert hogy minket a balsors már régen tép! Elsősorban - 
stratégiailag gondolkodni nem tudó - vezetőink miatt. 

Szépen be fogunk ékelődni a nyugati világ és az ázsiai diktatúrák 
közé, ami megint 100 évvel visszavethet bennünket...

Ábrahám
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Századunkhoz méltatlan a Piac 
megközelítésének lehetősége

Mikor lesz végre akadály-
mentes a nagykőrösi Posta?

A XXI. században vagyunk, 
ennek ellenére számos hiva-
tal, közintézmény - köztük a 
nagykőrösi posta - továbbra is 
megközelíthetetlen a kisgyer-
mekes szülők, mozgáskorlá-
tozottak számára. A postai 
szolgáltatásokon felül ma már 
a Tigáz Zrt. ügyfélszolgálati 
irodája is ezen épületben 
kapott helyet, így vélhetően 
még többen megfordulnak, 
legalábbis megfordulnának itt. 
Ennek ellenére ezen probléma 
kiküszöbölésére, még mindig 
nem született megoldás. 

Amennyiben pedig valami 
csoda folytán az illetőnek 

sikerül bejutni az épületbe, 
úgy a rengeteg kipakolt keres-
kedelmi áru további akadá-
lyokat gördít az ügyfelek elé.

Azonban nem csak ilyen, és 
efféle gondokkal, problémákkal 
küzd jelenleg a helyi posta. 

Részletek egy későbbi lap-
számunkban.

Továbbra is épülnek, szé-
pülnek az utak Nagykőrösön. 
A folyamat megmaradt, viszont 
a tempó már nem, de hát csak 
vége van már a kampánynak, 
majd kész lesz idővel. No, de 
nem is ez a lényeg... Több 
ütemben számos utca kapott 

ill. kap aszfaltburkolatot, köz-
tük eldugott, kicsi, csak az 
ott lakók részéről használt 
utca is. Félreértés ne essék, 
mindenkit megillet a járható, 

aszfaltozott út, csak nem fér a 
fejembe, hogy egy olyan rész, 

mint a Kálvin tér, közismertebb 
nevén a piac környéke, me-
lyen naponta több száz ember 
megfordul - még ha csak a mel-
lette lévő iskolát is nézzük- piac 

napokon pedig még ennél is 
forgalmasabb a város ezen ré-
sze, miért nem szerepel még 
mindig a nagyszabású útépíté-
si programban??!!

Az úttestet bazaltkockák 
fedik, melyek az évek alatt 
megsüllyedtek, eltörtek, hi-
ányossá váltak. Csapadékos, 

fagyos időben ez az állapot 
sajnos még inkább érezhető. 
Egy szóval életveszélyes, és 
mégis kénytelenek vagyunk 
rajta közlekedni, gyerekeinket 
iskolába vinni. Vajon meddig 
kell még várni a felújításra?

Beszéljenek minderről in-
kább a képek...

Téli viseletben szobraink

Jön a tél! Ennek biztos jelei mu-
tatkoznak Nagykőrösön, hiszen 
óvó kezek védelem alá helyezték 
a szobrokat. Hamarosan jönnek 
a szép téli díszítőelemek is, talán 

megint hóemberek, de az is lehet, 
hogy más. A gyerekek nagy- nagy 
örömére.

HH
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e lap hasábjain is már 
többször, és többet írtam. 

Azt gondolom, hogy a tisz-
teletadást és az emlékezést 
egyesek tudatosan összeke-
verik a gyáralapítással, sőt ez 
utóbbit úgy képzelik el, mint 
egy narancsszínű választási 
léggömböt, melyet csak fel kell 
fújni, és már repül is...

Abba kellene hagyni a 
folyamatos, permanens kam-
pányolást, a bűnbakállítást 
és keresést, azaz az álnok 
„számonkérést”. Helyette az 
érdemi cselekvést kellene 
előtérbe helyezni. Mert a 
cselekvésnek semmiféle aka-
dálya nincsen, hiszen 75 %-os 
többsége van a Fidesznek a 
nagykőrösi testületben. Bármit, 
bármikor megpályázhatnak, 
megszavazhatnak: gyakorlati-
lag szabad kezük van... 

Persze megdöbbentő az is, 
hogy Nagykőrös szavazásra 
jogosult lakosságának 70 %-át 
nem érdekli a város sorsa, 
azaz el sem ment szavazni! 
Micsoda felelőtlenség ez! Ide 
jutott ez az öntevékeny város, 
pedig máskor még - a létező 
Nagykőrösi Konzervgyár ide-

jében - a városra az összefogás 
volt jellemző. Ma viszont 
van egy passzív kiábrándult 
többség, melyet a kisebbség 
által megválasztott „többségi 
testület” irányít!

Egy testületi alakuló ülé-
sen egy polgármesternek 
összefogást kellene hirdet-
nie, nem pedig tovább kam-
pányolni és még jobban 
megosztani a várost, és 
szégyenpadra állítania az 
ellenzéket.

A tények viszont tények: a 
12 év alatt több mint 3 ezer 
munkahely szűnt meg a vá-
rosban! Erre viszont nincs 
mentség! Nagykőrös elvesztette 
iparát, nincs fizetőképes ke-
reslet, a kiskereskedelem  és a 
lakossági szolgáltatások csak 
vegetálnak. 

Lehetne a múltból tanulni, 
és azt a tapasztalatot, ami 
felhalmozódott a még aktív 
szakemberek fejében, nem 
kellene onnan végképp ki-
törölni!

Populista, politikai lózun-
gokkal,  nyugdíjas vacsorákkal, 
tűzijátékokkal, adófizetők pén-
zén kiadott „öndicsérővel” nem 
lehet munkahelyeket terem-
teni!

Ábrahám

Meghátráltak 

Még az 50-es 
években hangoz-
tatták ezt a kom-
munisták, már-
mint azt, hogy a 
múltat végképp 
el kell törölni! 
Napjainkban ha-
sonló tenden-

ciáknak lehetünk tanúi, ami-
kor az emberek agyából, itt 
Nagykőrösön a konzervgyárat 
és annak legendás hírű 
igazgatójának, Kovács Sándor-
nak az emlékét kívánják, a 
regnáló hatalom részéről el-
törölni, kitörölni. 

Pedig ha egy város nem 
néz szembe a múltjával, s 
nem ismeri el azoknak az 
embereknek a tevékenységét, 
akik sokat tettek a városért, 
annak a településnek sem 
jelene, sem jövője nincs... 

Vége van egy önkormányzati 
választási kampánynak, s 
olyan mondatok hangzanak el 
a hatalom képviselői részéről, 
mely azt az érzetet kelti az 
emberben, hogy nem illendő 
a konzervgyárról és annak 
igazgatójáról, Kovács Sándor-
ról megemlékezni, vagy beszél-
ni, mert ez csak - csaléteknek 
használt - kampány politikai 
kérdés volt. 

Lassan oda jutunk, hogy 
én például azért dolgoztam 
a néhai konzervgyárban, 
hogy bosszantsam ezzel a 
mostani vezetést. Azért kö-
töttem társadalmi ösztön-
díjszerződést még 1963-ban 
a vállalattal és dolgoztam 
ott egészen 1992-ig, hogy 
később emlegetni tudjam 
a gyárat, a kollektívát, és 
annak legendás hírű igaz-
gatóját... 

Valószínűleg már 2008-ban 
is azért kapcsolódtam be a 
Nagykőrösi Konzervgyár tör-
ténete című könyv megírásá-
ba és kiadásába, mert a 2014-
es kampányban akartam ezzel 
érveket felsorakoztatni. Sőt, 
tavaly 2013-ban azért kezde-
ményeztem a Kovács Sándor 

tiszteletére a szoborállítást 
közadakozásból, a Toldi Miklós 
Szakközépiskola előtt, hogy 
ezzel is 2014-ben kampányoljak.

Jellemző, hogy csak egy 
személy, László Ferenc ada-
kozott önként az akkori  
testületből, a többiek nem 
kívántak hozzájárulni a szo-
borállításhoz. Ez is mutatja 
hozzáállásukat Kovács Sándor 
személyéhez. Pedig előtte a 
megyeváltás meghirdetésekor 
éppen ennek a testületnek a 
fideszes többsége, mely lé-
nyegében ma is mandátumot 
kapott, kampányolt a konzerv-
gyár újraindításával.  

Dr. Körtvélyesi Attila al-
polgármester érvelt azzal, 
hogy „könnyű” beindítani 
a gyárat, hiszen van ipar-
vágány, és ipari áram. 
Mondhatni erre azt, ahogy 
ezt Móriczka elképzeli! 

Miközben a régi gyár gya-
korlatilag szétbontásra került, 
s olyan tulajdonosok kezé-
ben van, akiknek nevét a 
helyi Földhivatalban meg le-
het ismerni, de ők már kon-
zervgyártással – érthető okok 
miatt – azon a telephelyen nem 
kívánnak foglalkozni.

Ha olyan fontos lett volna a 
munkahelyteremtés ennek a 
testületnek, az elmúlt két év 
alatt azért lehetett volna ez 
ügyben tenni valamit! És nem 
arra kenni most a felelőssé-
get, aki újból felveti egy gyár 
beindításának reális feltételeit. 
De hát arra gondolni sem me-
rek, hogy az elkövetkezendő  
5 évben csak arról lesz szó a 
testületi üléseken, hogy bezzeg 
valaki felelős azért, hogy 
nincs ma magyar konzervgyár 
Nagykőrösön... 

De egy gyár beindítása 
nem az augusztusi tűzi-
játék megrendelését és 
eldurrogtatását jelenti, a 
szájtátó tömeg előtt, ha-
nem ahhoz sokkal több 
kell. Elsősorban megszerve-
zett mezőgazdasági háttér, 
maga a termelő üzem, a 
szakképzett dolgozókkal 
és természetesen a leg-
fontosabb: a piac. Erről 

P e r i s z k ó p

A múltat végképp eltörölni?
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(MTI) - Az Emberi Erőforrások 
Minisztériumának parlamenti 
államtitkára szerint sokkal job-
ban működik Magyarországon a 
polgári demokrácia, mint nyolc 
évvel ezelőtt, ezt igazolja az 
internetadó elleni tüntetések 
kormányzati kezelése, az adó-
javaslat visszavonása. 2006-
ban nem lehetett ilyen béké-
sen tüntetni Budapesten, az 
akkori kormányzat ezt nem 
engedélyezte volna. Ráadásul 
a mostani magyar kormány 
sokkal inkább odafigyel a tün-
tetésekre, mint a nyugatiak. Az 
államtitkár szerint, ha valaki 
visszanéz erre az eseménysoro-

zatra, akkor azt láthatja, hogy 
Magyarországon jobban műkö-
dik a polgári demokrácia, mint 
bármelyik másik országban. Em-
lékeztetett arra is, hogy tavaly 
Franciaországban egymillióan 
tüntettek a házasság, a család 
intézményével kapcsolatban, 
a szocialista francia kormány 
azonban nem tett semmit. Rét-
vári Bence beszélt a „szabad 
vasárnapra” vonatkozó KDNP-s 
javaslatról, amely szerinte a párt 
régi követelése. Bízik benne - 
mondta - , hogy a következő he-
tekben sikerül kidolgozni egy 
olyan javaslatot, amely akár már 
jövő évtől hatályba léphet.
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Négy évfolyamos rendészeti 
szakközépiskolai képzés indul 
a nagykőrösi Arany János Re-
formátus Gimnáziumban. Az 
iskola olyan tanulókat vár, akik 
jó tanulmányi eredményük 

mellett érdeklődnek a köz-
szolgálat valamely területe, 
például a rendészet iránt. Az 
induló osztályban a közép- 
vagy kiemelt érettségi meg-
előző négy évben szakmai 
szakközépiskolai rendészeti 
ágazati oktatásban vesznek 
részt a jelentkezők. A középis-
kolai közismereti tantárgyak 
mellett megismerik a rendőr-
ség, a katasztrófavédelem, 
a büntetés-végrehajtás és a 

személy- és vagyonvédelem 
szolgálatellátására vonatkozó 
általános szabályokat, elsajá-
títják a személy- és vagyonvé-
delmi, a tűzoltó és tűzmeg-
előzési alapismereteket, illet-
ve a büntetés-végrehajtási 
alapismereteket. Megismer-
kednek a képzéshez tarto-
zó jogi fogalmakkal, az Alap-
törvény rendelkezéseivel, az 
állampolgárságra vonatkozó 
szabályokkal, az emberi 
és a polgári jog alapjaival, 
a büntetőjog általános ren-
delkezéseivel és a krimi-
nalisztika eszközeivel, mód-
szereivel. Kiemelten kezelik 
az ifjúságvédelem és a bűn-
megelőzés feladatainak el-
sajátíttatását. A speciális 
gyakorlat tantárgy tanítása 
során a fizikai erőnlét tovább-
fejlesztése és az alapvető 
alaki mozgások elsajátítása ki-
emelt feladatként kerül okta-
tásra. A diákok a heti öt test-
nevelési órán felül 2 órában 
önvédelmi képzést kapnak 
és fegyvertechnikai, lövészeti 
kiképzésben is részesülnek. Az 
elképzelések szerint az induló 
osztály létszáma 34 fő lesz.

Árcédulát a politikusokra! 
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Rendészeti képzés indul 
Nagykőrösön

Felmérték a nagykőrösi
hivatal működését

A Nagykőrösi Polgármesteri 
Hivatalban minden évben a 
minőségbiztosítás részeként 
kérdőíves felmérést végeznek 
a saját munkájuk megítélésé-
vel kapcsolatban. Kikérik a hi-
vatali dolgozók, a képviselők 
és természetesen az ügyfelek 
véleményét is.

Dr. Nyíkos Sára jegyző tájé-
koztatója szerint az elmúlt év-
hez viszonyítva az ügyfelek vé-
leménye alapján a hivatalban 
csökkent a várakozási idő és 
javult a tájékoztatás ügyintézés 
színvonala: az ügyfelek 84 %-a 
teljes körű kielégítő választ 
kapott kérdésére, valamint a 
válaszolók 49 %-a jobbnak ítéli 
az ügyintézést más hivatalok-
hoz képest.

A képviselő-testület tagjainak 
63%-a a hivatal tevékenységét 
(a képviselő munkájához szük-
séges tájékoztatás, ügyviteli 
közreműködés, szolgálatkész-
ség, rendelkezésre álló esz-
közök, bizottság munkához 
szükséges anyagok rendelke-
zésre bocsátása), 37 %-a jónak 
minősítette. A kérdőívet kitöltő 
képviselők 88 %-a értékelte 
kitűnőnek, 12 %-a jónak a 
hivatal bizottsági ülésekkel 
kapcsolatos együttműködési 
készségét, a testületi ülések 
szervezését pedig mindenki 
(100 %) kitűnőnek minősítette. 
Az elmúlt évben ügyfélként a 
kérdőívet kitöltő képviselők 
63 %-a vett részt hivatali 
ügyintézésben, melyre vo-
natkozóan 100 %-os elégedett-
ségről nyilatkoztak.

Egyébként lapunk úgy 
értesült, hogy az ellenzéki 
képviselők közül nem 
mindenki töltötte ki a kér-
dőívet, tehát ezek a szá-
mok túlnyomóan a fide-
szes képviselők véleményét 
reprezentálják.

A véleményt nyilvánító 
dolgozók 92 %-a szerint jól 
szervezett, megfelelően sza-
bályozott, de 29 % szerint 
ez a gyakorlatban nem jól 
érvényesül, és 8 % minősíti 
szabályozottnak, de nem jól 
szervezettnek. A válaszolók 
35 %-a kimagaslónak értékeli a 
hivatalban folyó szakmai mun-
kát, 56 %-ának véleménye, hogy 
folyamatosan fejlődő, 6 % sze-
rint stagnál, 2 % (1 fő) szerint 
romlik a szakmai tevékenység.  
A dolgozók 44 %-a úgy ítéli meg, 
hogy az ellátandó feladatok és a 

rendelkezésre álló erőforrások, 
valamint a célkitűzések között 
az egyensúly biztosított. Az 
együttműködést a vezetés egy-
es szintjei között a dolgozók 67 
%-a, a vezetés és szervezet tag-
jai közötti 46 %-a értékeli jónak. 
A szakmai munka színvonalas 
ellátásához a válaszadók 19 
%-a a belső kommunikációt, 25 
%-a az információáramlást, 21 
%-a a korszerű módszereket, 
technikai felszerelést hiányol-
ja. A munkavégzéshez szük-
séges információkat 79 % 
véleménye szerint a vezetés 
biztosítja. A munkavégzés kö-
rülményeit jónak minősíti 
56 %, megfelelőnek tartja 33 
%. A hivatallal kapcsolatban 
összességében kialakult be-
nyomást a köztisztviselők 77 
%-a pozitívnak, 21 %-a semleges-
nek, míg 2 %-a negatívnak 
minősíti. A munkahelyi légkör 
megítélése 4% szerint kiváló, 
56% jónak értékeli, 25% szerint 
változó, míg 11% feszültnek íté-
li. A teljesítmény elismerésé-
vel a dolgozók 73%-a teljes 
mértékben elégedett.

HH

Amikor valaki 
egy üzletben vala-
milyen terméket vá-
sárol, vagy a szük-
ségletének megfele-
lő szolgáltatást vesz 
igénybe, akkor 
szembesülnie tud 
azzal, hogy ezért 
mennyit kell fizet-
nie. A munkaerő-
piacon szintén a 
valamit valamiért 
elv működik, ha nincs tel-
jesítmény, búcsút mondha-
tunk az állásunknak. A po-
litikában viszont ez nincs 
így. A politikusok nincsenek 
beárazva, nem látjuk, hogy fel-
vett havi jövedelmükért mit 
tesznek le az asztalra. Ha piaci 
alapokra akarnánk helyezni a 
javaslataikat, munkájukat (te-
hát nem azt, hogy hány órát 
ücsörögnek a testületekben, 
bizottságokban), akkor mindig 
oda kellene tenni a képviselők 
neve, arca mellé a havi tisz-
teletdíjukat, így megjelenne az 
árcédula is az adott „politikai 
szolgáltató” mellett. Jelenleg a 
választópolgárok ellenőrizet-
len  mértékű összegeket fizet-
nek a részükre (a beszedett 
adókon keresztül) az alapján, 

hogy melyik politikai szerve-
zethez tartoznak és az egyéni 
képességeknek, a személyes 
teljesítménynek egyáltalán 
nincs jelentősége. Miközben 
egyre jobban gyarapodnak, 
a társadalom folyamatosan 
szegényedik. Ha viszont min-
den kommunikációs felületen 
megjelenne a név és arc mellett 
a politikából szerzett havi 
jövedelem is, ez felülírhatná a 
pazarló, pártoskodó szemlé-
letmódot. Hosszabb távon 
javítaná a politikusi állomá-
nyunk minőségét, azaz a 
közösségi döntések, végső 
soron az életkörülményeink 
állapotát...

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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Besárgultunk...

Nagykőrösi Jobbikos a ceglédi képviselő 
testületben

Hát besárgultunk, mármint 
az ország, fordult hozzám öreg 
barátom, nem sokkal az ön-
kormányzati választások után. 
Csak azt nem tudom, hogy ez 
a sárgaság a meteorológusok 
által használt narancssárga 
figyelmeztetésre, vagy a szer-
vezet komoly bajára, a he-
patitiszre, a májgyulladásra 
utal-e?

Én úgy gondolom, ko-
moly bajra utal. Az eddigi 
társadalmi, de mezőgazdasági 
tapasztalatok azt mutatják, 
hogy az egyoldalúság nem ve-
zet jóra. A társadalomban a 
diktatúra lehetőségét hordoz-
za magában, a természetben a 
biodiverzitás csökkenését, a fa-
jok genetikai sokszínűségének 
csökkenését okozza. Mindenki 
tudja, hogy a monokultúrás 
mezőgazdasági táblákon, ahol 
például csak kukorica, vagy 
csak búza van, megnövekedik 
az élősködők száma. Így 

van ez a társadalomban is, 
az egyféle, túlzó hatalom, 
kitermeli a saját élősködőit. 
De míg a mezőgazdaságban 
irtják a kártevőket, addig a 
társadalomban holdudvarnak 
nevezik őket, és gyomlálás he-
lyett támogatják őket. Tudod 
ez a sárgulás ráadásul igen ag-
resszív. Azokat a területeket, 
ahol nem sárga az alapszín, 
el akarja sorvasztani, hogy 
csak sárga legyen minden. 
Megakadályozza a normális 
növekedést, keringést, pont 
úgy, mint egy súlyos betegség 
teszi ezt a szervezet egészséges 
részeivel.

Szóval, nehéz idők elé né-
zünk még sokáig, mondta, majd 
legyintett a kezével, és las-
san elindult. Úgy tűnik, hiába 
jött a kultúra, a társadalom, a 
természet alapvető szabályai 
még így is hatnak ránk, gon-
doltam utána nézve...

Kocinkó

Humán ügyek
A nagykőrösi Humánszolgál-

tató Központ szociális alap-
szolgáltatásai közé tartozik 
többek között a támogató 
szolgáltatás is, amelynek ke-
retében szállító szolgáltatást, 
személyi segítést, informá-
ciónyújtást, tanácsadást és 
jelnyelvi tolmácsszolgálatot 
vehetnek igénybe az érintet-
tek. Ezek közül a személyi 
segítés a legösszetettebb, 
ez ápolási, szociális gondo-

zási feladatot is takar, a 
fürdetéstől a mosás-vasaláson 
keresztül akár a felolvasásig, 
minden beletartozhat. A Hu-
mánszolgáltató Központ ta-
valyi évi beszámolója szerint 
jelenleg ezeket a feladatokat 
egy fő szolgálatvezető, kettő 
fő szakképzett személyi segítő 
és egy fő gépkocsivezető látja 
el. A szolgáltatásban használt 
gépjármű 2013-ban lecseré-
lésre került.

A teljes foglalkoztatottság 
megkívánja azt, hogy diplo-
másokat is alkalmazzunk 
közmunkásként - jelentette ki 
a kormányszóvivő.

***
A Fidesz jelmondata a válasz-

tások után így módosult: „Job-
ban élünk most, mint jövőre 
fogunk!”

***
A Magyar Bankszövetség nem 

agresszív, hanem igen csak naiv, 
amikor bízik az általa indított 
devizahiteles bírósági perek 
megnyerésében.

***
Ne kérdezd meg, hogy honnan 

származnak a millióim, amikor 
már az első milliómat is a po-
litikából szereztem – jelentette ki 
az egyszeri politikus.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

csak a hozzá nem értő politiku-
sok és elvakult híveik hiszik csak 
azt, hogy élelmiszeripari üzemet 
olyan gyorsan lehet létrehoz-
ni, mint egy ünnepi tűzijátékot 
megrendelni, és azt eldurrogtatni 
az egyszeri városban.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

szerint ilyen önkormányzati vá-
lasztási részvételi arány mellett 
már nem az ő részvételére volt 
szükség, hanem csak  részvét 
nyilvánítására az egyszeri város 
lakosai iránt, az elkövetkezendő 
5 évre.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

a mostani választások miatt 
vészesen leesett a férfi politi-
kusok szexuális aktivitása, az 
általa házilag főzött pálinka fo-
gyasztása viszont örvendetesen 
megemelkedett.

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos, helyi képviselőjelölt 
letette autóját, és tüntetőleg 
kerékpárral közlekedett az 
egész választási kampány alatt: 
ezért nagy többséggel meg is 
választották!!!
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Az egyszeri, de végtelenül egy-
szerű képviselő szerint is igaz a 
mondás: „A pénz számolva, az 
asszony verve jó!” – még akkor is, 
ha emiatt eltörik az ember keze.

***
Nem lesz több megszorítás, 

jelentette ki Orbán Viktor a minap 
a parlamentben, és két lyukkal 
lazábbra engedte a derékszíját!

***
Az egyszeri város polgármes-

teri és két alpolgármesteri 
trojkájából a választások utánra 
– jól megfizetett - kétszemélyes 
tandem lett…

***

Az MSZP országos veze-
tősége három hónapos 
kiadós pihenés után azzal 
kezdte el a munkáját, hogy 
kijelentették: többé nem 
kötnek senkivel sem vá-
lasztási szövetséget, mert 
ők egyedül akarnak lenni a 
Fidesz udvari ellenzéke.

***
Uram Isten, nyertünk, de most 

mit is tegyünk?! – tette fel a köl-
tői kérdést az egyszeri város 
mostantól már örökös politikusa.

***
Az EU munkaerő piaca öt-

százezer – nem celeb magyart – 
mentett ki már az országból.

***
Az egyszeri város most meg-

választott kormánypárti frak-
ciójában azonnal megoldottuk 
a teljes foglalkoztatottságot 
– jelentette ki a mindenes kis 
politikus palánta.

***
A külföldi megfigyelők szerint 

a levitézlett luxus baloldaliak 
után egyre-másra jelennek meg 
a kormánypárti, most már luxus 
jobboldali politikusok is.

***
Az igazi demokrácia az, 

amikor az egyszeri városban 
már a polgármester és az al-
polgármester – mint alkotó 
közösség - együttesen adják ki 
az adófizetők pénzéből az „in-
gyenes”, „tárgyilagos” városi 
tájékoztatót.

***

Testületi ülések képei: 
Polyák Attila 

fotóriporter
tel.: 70/252-8579

Honlap: 
www.polyakattila.hu

E-mail: 
polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

November 4. Kedd:
Károly

November 5. Szerda: 
Imre

November 6. Csütörtök: 
Lénárd

November 7. Péntek: 
Rezső

November 8. Szombat: 
Zsombor

November 9. Vasárnap: 
Tivadar

November 10. Hétfő:
Réka

Az október 12-i önkormány-
zati választás alkalmával Ceg-
léden a Jobbik három kép-
viselői helyet szerzett. A két 
listás mandátum mellett a 

hetedik választókerületben a 
nagykőrösi származású Hor-
váth Gábor szorította maga 
mögé vetélytársait, megnyerve 
körzetében a választást.
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Murvainé érettségijéről a 
rendőrség

Október utolsó napján 
délután Abony egyik kis ut-
cájában tűz ütött ki az egyik 
családi ház emeleti szintjén. 
Minderről Olvasónk számolt 
be. A tűzoltóság munkatársai 
időben megkezdték az oltást, 
nagy erőkkel vonultak fel, 
a Dabasról és Ceglédről ér-
kező szerkocsikkal. Sikerült 
megállítaniuk a tűz terjedését, 

az anyagi kár jelentős, em-
beréletben nem esett kár. A 
tűzoltóság munkatársai nem 
adhattak nekem információ-
kat, mindezt a hozzátartozóktól 
tudom. A tűz keletkezésének 
oka egyelőre ismeretlen, azt 
nyilvánvalóan szakértők vizs-
gálják majd.

Lőrinczy Veronika
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Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Veszélyes hulladék útépítés 
után

Az érettségi hamisítási bot-
rányba keveredett Murvainé 
Kovács Rita képviselő jelölt, 
korábbi FIDESZ- KDNP-s kép-
viselő ügyével kapcsolatban 
szerettem volna érdemi infor-
mációkhoz jutni, és a legilleté-
kesebbet, Beluzsárné Belicza 
Andreát, a Pest Megyei Rendőr-
főkapitányság sajtószóvivőjét 
kérdeztem. Megtudtam, hogy az 
információs önrendelkezési jog-
ról és az információszabadságról 
szóló 2011. évi CXII. törvény ér-
telmében adatvédelmi okok mi-
att az általam említett ügyről nem 
áll módjukban tájékoztatást  ad-
ni. Az én olvasatomban ez azt je-
lenti, hogy az eljárás megindult, 

több szálon is, annak érdekében, 
hogy tisztázásra kerülhessen, 

hogy az érettségi hamis volt, vagy 
sem. 

LŐVE

Délutáni tűzeset:
Szerencsére emberéletben 

nem esett kár
Van Isten! Megcsinálják a 

Mátyás király utat?
Lapunk többször is beszá-

molt arról az életveszélyes 
állapotról, ami a Mátyás király 

úton alakult ki, mert a kátyúkat 
évek óta nem tömte be senki. 
Nagyon megijedtünk, mert a 
közzétett tervek, és utcalista 
ellenére senki sem kezdte meg 
a munkálatokat. Azt hittük, 
hogy ez télire így marad. A 
mai napon, azaz október 28-án 
azonban felvonult a területen 
végre az abonyi alvállalkozó a 
gépeivel együtt és nekilátott a 
rekonstrukciós munkálatoknak. 
Képviselője elmondta, hogy 

egy- két hét alatt végeznek 
a rájuk bízott feladattal, és 
tartós, jó minőségű munkával 
fogják szolgálni Abony város 
lakosságát. Így legyen!

LŐVE

Épülnek, szépülnek, csino-
sodnak az abonyi utcák. Hogy 
mennyire lesznek tartósak, 

majd az idő eldönti. Egy 
azonban biztos. Kedves Olva-
sónk lencsevégre kapta azt, 
hogy a Táncsics út felszedett, 
felesleges aszfaltja jelenleg hol 
is állomásozik. Csak remélni 

merjük, hogy ez ideiglenes 
megoldás. A nagyobb kupac 
a pálinkafőzőnél, a másik a 

Szelei út- Táncsics utca sarkán 
maradt. Ugye, nem marad ez így 
örökre? Ugyanis ez veszélyes 
hulladék. Ajánlom tisztelettel az 
illetékesek figyelmébe is.

LŐVE

Minden startra kész:
Megalakultak a bizottságok, 
elnökökkel, külsős tagokkal

Ők lettek az egyes „szakbi-
zottságok„ külsős bizottsági 
tagjai Abonyban: Pataki Ár-
pád Jobbik, Temesközi Ta-
más FIDESZ-KDNP, Korbély 
Csaba Ferencné Városunk Fej-
lődéséért, Habony Józsefné 
MSZP, Antal Láng Edina MSZP, 
Urbán László FIDESZ-KDNP, 
Kocsiné Tóth Valéria FIDESZ-
KDNP

Az alábbi bizottságok kezde-

nek el dolgozni hamarosan, 
és mégsem került ki az egyik 
szakbizottság nevéből a Köz-
biztonsági szó, ehhez lapunk 
információi szerint annak 

elnöke Egedy Zsolt ragasz-
kodott. Tehát lett egy Ügyrendi 
és Közbiztonsági Bizottság, el-
nöke Egedy Zsolt, alakult egy 
úgynevezett Humánpolitikai 
Bizottság, mely gyakorlatilag 
az Oktatásinak az utódja. El-
nöke Gulykáné Gál Erzsébet. 
Az úgynevezett Gazdasági Bi-
zottságot Balangó László el-
nökli, míg a Pénzügyit Habony 
István. Hogy e két utóbbinak 
mi indokolja a külön létét, 
nem tudni, nyilván kellettek a 

posztok. Az Oktatási szó sem 
véletlenül került ki a bizottsá-
gok nevéből, hiszen az iskolá-
kat az állam átvette, így a 
szerepe kezdett kiüresedni. 
Nyilván a „humánpolitikaiban„ 
marad még a sport, meg a 
kultúra és az ovik, melyeket 
nem vett át a kormány. 

Mindenesetre jó munkát 
kívánok a bizottsági tagok 
mindegyikének, és persze az 
elnöknek is!

LŐVE
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a kerítés... 
- HALLOWEEN ELEFÁNT! 

VÉRELEFÁNT 
-  Hol van a tök a fejérő ??? Ez 

azért már csúsztatás...

- Majd jönnek a vérnyulak és 
vérgalambok is ...

- Megjelenik egy elefánt és 
nemhogy kimenne kicsit bá-
mészkodni mert ilyet ritkán lát 
és legalább a facebook kezeit 

meg lábait megmozgatná előbb 
a szervek vonulnak ki, hogy 
biztos e az elszabadult elefánt 
esete... Majd amikor már 
büntetés szabálysértési eljárás 
is megvolt jöhet a cirkusz...

- Ki a „tök” rendelte meg 
ezeket Halottak Napjára? Van 
(fekete)humora az biztos... 

- Olvasónk jelenti, hogy a 
romkocsmánál van az elefánt 
és szórakoztatja a vevőket... 
Lehet, hogy ő fogja lebontani?

- Ha nem hajtott, akkor haj-
tották! Majd a „kpm” megadja a 
pontos tengelyterhelést. 

- Igen, ő lesz a jogilag kétes 
megítélésű épület „vétlen” 
rongálója. Az Abonyi (Trójai) 
Elefánt... 

- 54 perce tettem fel a kérdést 
hogy valaki tudja-e hogy mit 
keres egy elefánt a piacon 
Mindenszentek napján...és hát 
miért pont a piacon...Engedély 
van, ? Mert az nagy „ gáz”....ha 
meg nincs...... az is ‚ gáz”......
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CIRKUSZ! - Elefánt az
abonyi piacon, a
krizantémok közt

Hova tűnt a Kulturális
Központ jutalom pénze?

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

Megérkezett Abonyba egy 
Cirkusz, a lakosság legna-
gyobb örömére, és egyben 
megdöbbenésére is, mert új 
helyen vannak, nem a Vá-

sártéren, hanem a Piacon. 
Történt, hogy az árusok 
november első napján nem 
a fedett csarnokban, hanem 
az előtte lévő hepehupás te-
rületen kint árulták virágaikat, 
és mindent, mely a Halottak 
Napjára, Mindenszentekre 
szükségeltetik. A Cirkusz en-
gedélyt kapott a Piac előtti 
terület elfoglalására, de azt 
elfelejtették, hogy virágvásár 
is lesz, így a kocsikkal az 
iskola előtt álltak meg. Ez 
a rendőröknek nem igazán 
tetszett, de aztán béke lett. A 

virágárusok levonultak, he-
lyükre beözönlött a Cirkusz 
stábja, az összes állattal. 
Olvasónk még 1-én, szomba-
ton a virágvásár alkalmával 
készítette a képeket, ahogyan 
az elefánt sétálgat a helyszí-
nen. Ez persze megmozgatta 
a többiek fantáziáját, és 

meglepő kommentek születtek 
a látványos eseménnyel kap-
csolatban. Íme, közülük pár:

- Állatkert lesz Abonyban? 
A vadaspark konkurenciája-
ként, de sokkal jobb helyen! 
Már értem miért nem épült 
bevásárlóközpont a piac he-
lyén 

- Vagy csak kiment vásárolni 
az elefánt...

- Szerintem a Városháza 
elé kellett volna a Cirkuszt 
szervezni... Bár, lehet, hogy 
ott nem tűnne fel, mert a nagy 
házban is van elég cirkusz, sőt 
talán még állatok is 

- Ja, és vitte a gondozóját is, 
mert neki nincs zsebe, meg 
szatyra... 

- Vagy: Árulják az elefántot... 
nem veszed meg nekem???

- Neked van egy 
- Neked már van egy nagy-

testű állatod...
- VAN... DUMBÓ... 
- Gyere haza, és a műhely-

ben csinálunk madár-, vagy 
hüllőházat, az udvaron meg 
tartunk ilyen trópusi állatokat... 

- Remélem, nem zsebes az 
elefánt...

- Be sem hajthatott volna a 3. 
5 t tábla miatt 

- A trópusi állatokat már ki-
tiltottam az udvarról tuuudod, 
csak semmi rasszizmus na.

- A járdán sem parkolhatna 
az 1 tonnát meghaladó tengely-
súly miatt... 

- Négy lábbal tiporja a sza-
bályokat ... 

- Nem is hajtott be gyalog 
megy és lehet szegény koplalt 
nincs 3.5 tonnás

- Jó, akkor a majmok kint 
maradnak! De nem elég magas 

Az alábbiakban egy olvasói 
levelet osztok meg Önökkel, 
teljes terjedelmében:

Tisztelt Szerkesztőség! 

Nagykőrösi lakosként a Heti 
Hírek egyik közelmúltbeli 
lapszámát olvasva szemembe 
ötlött a Kulturális Központ 
igazgatójáról szóló cikk, vala-
mint az abban megemlített, 

az intézmény számára kiutalt 
magas összegű jutalom. A pár 
héttel korábbi lapszámból 
örömmel értesültem róla, 
hogy a testületi ülésen dön-
tés született arról, hogy a kul-
turális központ munkatársai 
jutalomban részesülnek. Ezzel 
kívánta megköszönni a testület 
a befektetett munkát és energi-
át, ami látható és tapasztalható 
volt a lezajlott rendezvénye-
ken. Egyből eszembe jutott, 
hogy az intézmény munkatár-

sai végre megérdemelten kap-
hatnak kézzelfogható köszö-
netnyilvánítást, a valóban 
sokszor emberfeletti, sokszo-
ros műszakokért a rendezvé-
nyeken, illetve az ezekhez 
szükséges, gondokkal ter-
helt szervezési feladatokért. 
Könyvtárba járó emberként 
sokszor beszélgetésbe elegye-
dek a kedves könyvtáros kollé-
ganőkkel, akiktől gratulálva ér-
deklődtem a megítélt jutalom 
felől. 

Kiderült azonban, hogy 
ők erről szintén csak az 
újságból értesültek, és azó-
ta – több hét elteltével – 
sem láttak mindebből egy 
forintot sem. Az 1.6 millió 
forint körüli összegből va-
jon nem jutott a közel 12-15 
fő körüli állandó munkatár-
sak mindegyikének?

Hol landolhatott ennek az összeg-
nek a jelentős része? Az eddigi 
látottak és hallottak nyomán 
született benyomásom alapján 
valahogy nincs olyan érzésem, 
hogy a művelődési ház dolgozói 
között – akiktől nincs közvetlen 
információm – kiosztották volna a 
teljes összeget…

Vajon erről lehet tudni valamit, 
hogy az a pénz valóban azokhoz 
az emberekhez jutott el, akik 
kiérdemelték azt tényleges mun-
kájukkal?
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A még verőfényes vásár

L O M B H U L L A T Ó
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„Itt van az ősz, itt van újra,
s szép, mint mindig énnekem.

Tudja isten, hogy mi okból
Szeretem? de szeretem.”

(Petőfi Sándor)

A Föld északi féltekéjén 
élve tapasztaljuk, hogy szep-
temberben beköszönt az ősz. 
Az ősz sok változást hoz a 
természetben, ami csodás 
színváltozásaival hívja fel ma-
gára a figyelmet.

E szavakkal kezdte Holi 
Bernadett 2014. október 27-
én, az első Lombhullató Szü-
nidei Kézműves Játszóház 
foglalkozását a nagykőrösi 
gyermekkönyvtárban, amit ha-

gyományosan tartanak meg 
minden őszi szünet idején. 

A héten három alkalommal 
foglalkoztak a gyerekekkel. Az 
első napon csuhébabákat ké-
szítettek, másodszor préselt, 
színes őszi falevelekből alkot-
tak képeket, a harmadik fela-
dat még az eddigieknél is 
izgalmasabb volt: ugyanis pa-
pírcsíkokból megalkották az 
Bölcs Bagoly és Sünbarát „port-
réját”.

Ezeknek a kézműves foglal-
kozásoknak előkészítője és 
levezetője Holi Bernadett, aki-
nek most segítségére volt két 
kedves diáklány - Szőke Lilla 
és Hornyák Rebeka 12. osztá-
lyos diákok, akik közösségi 
munkásként segítenek ne-
künk, mondja Sípos Ildikó a 
gyermekkönyvtár vezetője.

Sípos Ildikó, aki több évtize-
de dolgozik könyvtárosként, 
sürgető kérdéseimre elmond-
ta, hogy ugyan tanítónak ké-
szült Jászberényben, de mé-
gis könyvtárban helyezkedett 
el, mert így még közelebb 
kerülhetett a gyerekekhez.-
„hívatásomat küldetésnek 
érzem, hálás vagyok a jó Is-
tennek, hogy ide vezérelt, 
és azt csinálhatom, amit iga-
zán szeretek. Természete-
sen elvégeztem az ELTE 

Nagykőrös. Az év utolsó 
előtti, „Dömötör-napi” vásárára 
október 26-án került sor. Az 
ilyenkor sokszor zimankós idő 
miatt kevés érdeklődést ígért 
az előzetes várakozás. Ennek 
ellenére, köszönhetően a na-
pos őszutónak, igen csak nagy 
volt a felhozatal, és a vásári 
forgatag. 

Szokás mondani, volt itt min-
den mi szem-szájnak ingere.  

Kis ízelítőt nyújtunk képünkkel.
tb.

Bölcsészkarán a könyvtár-sza-
kot, és remélem, hogy az ed-
digi munkám eredményes volt. 
Hogy az ide járók és visszaté-
rők tudják, hogy olvasni jó, 
hogy az olvasás élményére 
szüksége van mindenkinek.

Foglalkozásainkon mindig 
sok gyerek vesz részt, s ők már 
az a generáció, akiknek szülei 
is a könyvtárban „kaptak rá” 
az olvasásra. Habár igen vonzó 
az internet, de azt az élményt, 
amit egy szép és jó  olvasmány 
nyújt, azt nem adja vissza 
semmi.”

Horváth Ágnes
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NO  COMMENT… (XXVIII.)
(Nagykőrös. Lapunk szer-

kesztősége elhatározta, nem 
lenne sem érdektelen, sem ok 
nélküli, a valamikori, a „puhuló 
diktatúra” éveiben megjelent 
Nagykőrösi Híradó ma is ér-
dekesnek mondható híreinek 
újra olvasása 

(1978. május – június.)  
A KIOSZ aktuális beszámoló 

közgyűlésén Pothorszki Péter 
elnöki megnyitója után Nyíri La-
jos titkár összegezte a szervezet 
múlt évi eredményeit, és adott 
tájékoztatást a megalakulás 30. 
évfordulójára tervezett ünnepi 
események előkészületeiről.

3.- án, a „Munka Ünnepe” 
eseményeiről Farkas Péter be-
számolója olvasható.

4.-én rövid tájékoztatás az 

Országos Idegenforgalmi Hivatal 
tervezetéről, mely szerint Nagy-
kőröst be akarják kapcsolni 
az ország idegenforgalmi vér-
keringésbe. Ezért adatokat kér-
tek a város helytörténeti, kultu-
rális, gasztronómiai értékeiről.

5. A Gépjavító Szövetkezet 
ünnepi közgyűlésen kapta 
meg a múlt évi eredményei 
alapján a KISZÖV „Vörös ván-
dorzászlaját”, amit Bartha István 
vett át a szövetkezeti központ 
kiküldöttjétől. 

Kiosztották a „Törzsgárda” 
jelvényeket is. 25 éves jelvényt 
kapott Berdó Ferenc, Borbély 
János, Magyar László, és Pomázi 
Mihály.

10.-én Farkas Péter összefogla-
ló írásában felveti, nem lenne 

Kedves Attila, 
alpolgármester úr! 

Ezúton szeretnék reagál-
ni cikkére, mely az Önkor-
mányzati Hírek e heti lap-
számban jelent meg, az 
alakuló üléssel kapcsolatos 
tudósításommal kapcsolatban. 
Kikérem magamnak a deg-
radáló jelzőt, a bértollnok 
az, aki valamely hatalmi ág, 
rendszer kiszolgálójaként 
pénzért ír bizonyos „cikke-
ket„. Az én olvasatomban Ön 
az, tekintettel arra, hogy Ön 
a Fidesz embere, és immár 
az Önkormányzati Hírek szer-
kesztőbizottságának tagja. Fi-
zetést kap alpolgármesterként 
ezen munka elvégzéséért ( is ). 

Én nem vagyok agymosott, 
nem vagyok egyetlen egy 
politikai szervezet kiszolgálója 
vagy tagja sem, önálló gon-
dolatokkal rendelkezem. Az 
október 23-án megrendezett 
teátrális alakuló ülés „esztrád 
műsor„ párját ritkító volt, a 
Czira beszéd tekintetében. 
Emlékeztetem Önt, hogy az Ön 
polgármestere, akinek most 
a magyar hangját játssza, az 
ünnepi alkalmon, azaz októ-
ber 23-án 1956 előtti retorikai 
módszerekkel döngölte sárba 
nem csak Ábrahám Editet 
és stábját, hanem az összes 
ellenzékit, vagy másképp gon-
dolkodót. Önt az ég egy adta 
világon senki a cikkeimben 
meg nem szólította, és csak 
remélni merem, hogy Czira Sza-
bolcs polgármester is van még 
abban a szellemi állapotban, 
hogy képes legyen megvédeni 
magát, ha neki nem tetsző 
írások születnek. Neki kellett 
volna szólnia nekem, helyette 

azonban Ön piszkálódik, és 
azon mereng, hogy miért nem 
képes megbékélni az újság. Em-
lékeztetem még egyszer arra 
a tényre, talán Ön is hallotta 
polgármester úr beszédét, mert 

ott volt, hogy pontosan Czira 
Szabolcs az, aki folytatja az 
ellenzék vegzálását, ahelyett, 
hogy megbékélést és közös 
munkát hirdetne. Erre hívom 
fel írásaimmal a figyelmet. Ön 
erre szösszenetével rákontrá-
zott. Arra is szeretném felhívni 
szíves figyelmét, hogy Önök 
nem egyenlőek Nagykőrössel, 
sőt. 

Az összes fideszre, pontosab-
ban jelöltjeikre leadott szava-
zat 2006-ban az egyes válasz-
tókerületekben összesen 3679 
volt, 2010-ben 3800, 2014-ben 
3295. Az idei szavaztok száma 
a 2010-hez képest mintegy 14 
%-kal csökkent. A 3295 darab 
szavazat pedig az összes sza-
vazónak csak 16,9 %-a. Ha ez 
valakinek hatalmas nagy siker, 
akkor ott baj van, de nem ki-
csi. Tehát Önöket, nyolcukat a 
nagykőrösi szavazóképes la-
kosság ötöde sem támogatta, 
így értek el Önök szerint 100 
%-os sikert a választásokon.

Ez egyben azt is jelenti, 
hogy apadóban a nagykőrösi 
Fidesz biztos szavazóbázisa, 
inkább ez ellen tegyenek, 
minthogy a munkáját végző, 
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Körvélyesi, a „ bértollnok „ nem bír magával
és önálló gondolatokkal ren-
delkező, sőt mi több, azokat 
még nyilvánosságra is hozó 
újságírót piszkálnák. Nem csak 
nekem nem annyira tetszett a 
Czira beszéd, Földi László is 
szemmel láthatóan zavartan 
fészkelődött a székén az első 
sorban, sőt mi több, időnként 
arcát a kezeibe temette. Ő tudja 
jól, mert rutinos, jó ember: 
Nyugodtan, békében dolgozni, 
Istennek is tetsző módon csak-
is az ellenzékkel közösen lehet, 
kompromisszumokkal, úgy, 
hogy még közben a sajtóval is 
jóban vagyunk, legyen az bár 
„ellenzéki„. Nem véletlenül 
lett ő országgyűlési képviselő 
megint, és Czira Szabolcs nem.

Ha kérhetem, kedves alpol-
gármester úr, akkor írja már le 
nekem, hogy konkrétan az az 
egy szavas programjuk, hogy 
„Folytatjuk!„ mit is jelent. Talán 
azt, hogy folytatjuk a független 
szabad magyar sajtó alázását 
közpénzen a helyi lapban? An-
nak a főszerkesztőjét, meg a  
tulajdonosát kéri majd számon 
folyamatosan? Emlékeztetem. 
A Kecskeméti Konzerv Kft-
nél 100, azaz száz nagykőrösi 
munkavállaló dolgozik, 100 az-
az száz nagykőrösi embernek 
adnak munkát Dr. Ábrahám 
Tibor és tulajdonostársai. Ez 
baj? Ön hány embernek ad 
munkát, kedves alpolgármester 
úr? Hány családnak biztosít 
megélhetést szeretett városá-
ban? Önerőből persze, és nem 
a köz pénzén.

Ön sem lett népszerűbb az 
elmúlt négy évben. Körtvélyesi 
Attila alpolgármester 2006-ban 
még nem indult a választáso-
kon, 2010-ben 433 szavazatot, 

2014-ben 403-at szerzett, hívei-
nek száma választókerületé-
ben 9,3 %-kal csökkent. 

Gondolom, azért nem vigasz-
talja meg, de polgármester úr 
népszerűsége, szavazóinak 
száma az önénél jobban esett 
vissza. 2006- ban Czira Szabolcs 
3 788 szavazatot kapott, akkor 
még a FIDESZ FIDELITAS, Ke-
reszténydemokrata Néppárt, 
NK-I KISGAZDA POLGÁRI 
EGYESÜLET színeiben indulva, 
ez az összesennek 42,26 %-a, 
2010-ben Dr. Czira Szabolcs 
FIDESZ 3 922 szavazatot gyűj-
tött, ez az összesnek az 59,02 
%-a, majd 2014-ben Czira 
Szabolcsra 3 452 fő szavazott, 
az összes szavazatnak ez az 
57.92 %-a. 

Ez az idei 3452 fős szava-
zótábor az elmúlt három 
választás közül a legkevesebb, 
2010-hez képest 13,61 %-kal 
csökkent népszerűsége. Fogy-
nak a szavazók.

Végezetül pedig nagyon ké-
rem, hogy ne dühöngjön, ne 
csapkodjon, ne kiabáljon, és ne 
kezdjen el lázas telefonálgatás-
ba cikkem olvasása után, ha-
nem próbáljon meg úriember-
ként viselkedni, és adjon 
nekem egy interjút, melyből 
végre megtudhatjuk, hogy mit 
is jelent az Önök egyszavas 
programja, a Folytatjuk! Ugya-
nis más településeken, így az 
Ön által erősen, már többször 
leszólt Abonyban is van egy 
programja a polgármesternek, 
melyet a testület az ötéves 
ciklusprogramként elfogad. Az 
Önöké hol lehet?

Lőrinczy Veronika
főszerkesztő

érdektelen Arany Jánossal 
kapcsolatos megemlékezések 
ünnepi szónoklatait kötetben 
kiadni, elemezni, értékelni, hi-
szen az utóbbi húsz évben 
Bóka László, Czine Mihály, Er-
dei Sándor, Keresztúry Dezső, 
Komlós Aladár, Vargha Balázs 
voltak, akik Nagykőrösön mél-
tatták Aranyt. Az elődök közül 
Beöthy Zsolt a legismertebb.

14.én, A közelmúltban, a 
Múzeumban megnyílt Arany-
relikviákat bemutató kiállítás 
látnivalóiról számolt be Kopa 
László.

16.-án, Kopa László felidézi a 
Pálfájával kapcsolatos hagyo-
mányt, hogy több mint 70 év óta 
a városi majálisok helyszíne. Így 

volt ez 1914. július 29-én is, mikor 
Bakó József parlamenti képvise-
lő meghívására megjelent, a 
„48-as Függetlenségi Párt” ma-
jálisán gróf Apponyi Albert 
kultuszminiszter, aki a díszebéd 
közben értesült a szarajevói 
merényletről.

A 17-én megnyílt Budapesti 
Nemzetközi Vásáron bemutatott 
„HETRA” hegesztő-család ki-
magasló eredménnyel szerepelt. 
Ezzel kapcsolatban Kopa Lász-
ló írásából megtudhattuk, hogy 
új raktárak épültek a gyártó 
TRAKISZ Szövetkezet telepén, 
ahol 250 nő, és 180 férfi dolgozik.

(folytatjuk)
Tóth Barna
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05:15Hajnali gondolatok 
05:20Az ESTE 
05:50Ma reggel 
09:00A szenvedélyek lángjai 
10:05Sophie szerint a világ: 
Auvergne
10:35Család-barát
12:00Déli harangszó 
12:01Híradó délben
12:15Sporthírek
12:20Időjárás-jelentés 
12:30Srpski ekran 
12:55Unser Bildschirm
13:25Budapesti bevetés 
14:40Zorro 
15:30Charly, majom a családban: 
Ha a farkasok üvöltenek 
16:20Híradó +
16:35Rex Rómában: 
Diplomaosztó 
17:25Híradó 
17:40Ridikül 
18:30Maradj talpon! 
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés
20:20A berni követ 
21:45Az ESTE
22:20Híradó 
22:30Sporthírek 
22:40Elhallgatott történelem - 
Ha a kulák mozdulna 
23:35Rex Rómában: 
Diplomaosztó 
00:30Család-barát 
01:50Sophie szerint a világ: 
Auvergne
02:20Műsorzárás

04:00Reflektor 
04:10Barátok közt 
04:40Segítség, bajban vagyok!: 
A zaklatással vádolt orvos 
05:30Top Shop 
06:00Jó reggelt, skacok! 
07:35RTL Híradó - Reggel 
08:088:08 – Minden Reggel 
10:05Top Shop 
11:45Asztro-Show 
12:45Reflektor 
13:00Fókusz 
13:35Éjjel-Nappal Budapest 
14:45Celeb vagyok, ments ki 
innen! 
16:10Segítség, bajban vagyok!: 
Őrjítő féltékenység 
17:25Fókusz 
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
19:05Éjjel-Nappal Budapest 
20:30Barátok közt
21:05Celeb vagyok, ments ki 
innen! 
22:35RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
23:10XXI. század – a legendák 
velünk élnek
23:40Reflektor 
00:00A főnök: Égető bizonyíték 
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01:05EgészségKalauz
01:40A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
02:05Az éden titkai

04:10A gonosz álarca 
05:00Csapdába csalva 
05:25Magánnyomozók 
06:25Tények Reggel 
06:55MOKKA 
09:30Stahl konyhája
09:35Babapercek 
09:40TeleShop 
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délután 
12:25Aktív 
13:00Walker, a Texas-i kopó 
14:00Walker, a Texas-i kopó: 
Egy Ranger karácsonya
15:00A gonosz álarca 
16:00Magánnyomozók 
17:00A Macska 
18:00Tények
19:20Jóban Rosszban 
20:05Bumm! 
20:45Családi Titkok 
21:45Tények
22:00Hirtelen halál
00:15Tények Este 
01:00Aktív 
01:20Sportos 
01:30Táncalak 
02:40A Macska 
03:25A gonosz álarca

05:15Hajnali gondolatok 
05:20Az ESTE 
05:50Ma reggel 
09:00A szenvedélyek lángjai 
09:50Sophie szerint a világ: 
Lisszabon
10:20Család-barát
12:00Déli harangszó 
12:01Híradó délben 
12:15Sporthírek 
12:20Időjárás-jelentés
12:30Hrvatska Kronika 
13:00Ecranul Nostru 
13:25Útravaló 
13:45Caruso másik hangja
14:40Zorro
15:30Charly, majom a családban: 
Charly a Vadnyugaton 
16:15Jövő-Időben 
16:25Híradó + 
16:40Rex Rómában: Harmadik 
félidő
17:30Híradó 
17:40Ridikül 
18:30Maradj talpon! 
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés 
20:20A muskétások: Újra otthon 
21:20Szabadság tér ´89 
22:05Az ESTE
22:40Híradó 
22:50Sporthírek

23:00Kortárs
23:30Summa 
00:05Rex Rómában: Harmadik 
félidő
00:55Család-barát
02:25Sophie szerint a világ: 
Lisszabon 
02:55Műsorzárás

04:00Reflektor
04:10Barátok közt 
04:40Segítség, bajban vagyok!: 
Őrjítő féltékenység 
05:30Top Shop 
06:00Jó reggelt, skacok! 
07:35RTL Híradó - Reggel 
08:088:08 – Minden Reggel
10:05Top Shop 
11:45Asztro-Show 
12:45Reflektor 
13:00Fókusz
13:35Éjjel-Nappal Budapest
14:45Celeb vagyok, ments ki 
innen!
16:10Segítség, bajban vagyok!: 
Pisztoly gyermekkézben 
17:25Fókusz 
18:00RTL Híradó – Esti kiadás
19:05Éjjel-Nappal Budapest 
20:30Barátok közt 
21:05Celeb vagyok, ments ki 
innen! 
22:35RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:10Házon kívül
23:40Reflektor
00:00Hazudj, ha tudsz!: Dalol 
a madár 
01:00Kémpárbaj: Titkos fegyver 
01:55Apa-csata: A dzsekim 
nélkül soha!
02:15Az éden titkai

04:10Családi Titkok 
05:00Csapdába csalva
05:25Magánnyomozók 
06:25Tények Reggel 
06:55MOKKA
09:30Stahl konyhája 
09:35Babapercek
09:40TeleShop
10:45Astro-Világ 
12:00Tények Délután 
12:25Aktív 
13:00Walker, a Texas-i kopó 
14:00Walker, a Texas-i kopó: 
Segítség! 
15:00A gonosz álarca
16:00Magánnyomozók 
17:00A Macska 
18:00Tények 
19:20Jóban Rosszban 
20:05Bumm!
20:45Családi Titkok 
21:45Tények
22:00FRIZBI HAJDÚ PÉTERREL 
23:05Hawaii Five-0 
00:05Tények Este 
00:50Aktív
01:10Sportos 
01:20Porontyjárat

02:55A Macska 
03:45A gonosz álarca

05:15Hajnali gondolatok 
05:20Az ESTE 
05:50Ma reggel
09:00A szenvedélyek lángjai 
09:50Sophie szerint a világ: 
Horvátország
10:20Család-barát 
12:00Déli harangszó 
12:01Híradó délben 
12:15Sporthírek 
12:20Időjárás-jelentés 
12:30Slovenski utrinki 
13:00Kvartett 
13:30Odüsszeusz nyomdokain 
14:30Zorro 
15:20Charly, majom a 
családban: Lássuk a medvét!
16:10Híradó + 
16:25Rex Rómában: Keserű 
csokoládé 
17:15Szerencse Híradó 
17:25Híradó 
17:40Ridikül
18:30Maradj talpon! 
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés 
20:20Szálka, avagy Bagi és 
Nacsa megakad a torkán 
21:20Munkaügyek - IrReality 
Show: Sir Ond 
21:50Az ESTE 
22:25Híradó 
22:40Sporthírek
22:45Rejtélyes XX. század
23:20Történetek a nagyvilágból 
23:50Rex Rómában: Keserű 
csokoládé 
00:40Család-barát 
02:10Sophie szerint a világ: 
Horvátország 
02:40Műsorzárás

04:00Reflektor 
04:10Barátok közt 
04:40Segítség, bajban vagyok!: 
Pisztoly gyermekkézben
05:30Top Shop
06:00Jó reggelt, skacok! 
07:35RTL Híradó - Reggel
08:088:08 – Minden Reggel
10:05Top Shop 
11:45Asztro-Show
12:45Reflektor 
13:00Fókusz 
13:35Éjjel-Nappal Budapest 
14:45Celeb vagyok, ments ki 
innen! 
16:10Segítség, bajban vagyok!: 
A tolvaj mostohagyerek
17:25Fókusz 
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
19:05Éjjel-Nappal Budapest
20:30Barátok közt 
21:05Celeb vagyok, ments ki 

innen! 
22:35RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:10Brandmánia
23:45Reflektor 
00:00Odaát: Alkonyattól 
pirkadatig
01:05a’la CAR
01:35Az éden titkai

04:35Aktív 
05:00Csapdába csalva 
05:25Magánnyomozók
06:25Tények Reggel 
06:55MOKKA 
09:30Stahl konyhája 
09:35Babapercek 
09:40TeleShop
10:45Astro-Világ 
12:00Tények Délután 
12:25Aktív
13:00Walker, a Texas-i kopó
14:00Walker, a Texas-i kopó: 
Utolsó remény 
15:00A gonosz álarca 
16:00Magánnyomozók
17:00A Macska 
18:00Tények 
19:20Jóban Rosszban 
20:05Bumm! 
20:45Családi Titkok 
21:45Tények
22:00NCIS: Vakus 
23:0522-es körzet - A bűn utcái
00:05Tények Este
00:50Aktív 
01:10Sportos
01:20Grimm: A csók 
02:15Hawaii Five-0 
03:05A Macska 
03:50A gonosz álarca

05:15Hajnali gondolatok 
05:20Az ESTE 
05:50Ma reggel
09:00A szenvedélyek lángjai 
09:50Sophie szerint a világ: 
Siena
10:20Család-barát 
12:00Déli harangszó 
12:01Híradó délben
12:15Sporthírek
12:20Időjárás-jelentés
12:30P´amende - Roma kultúra 
13:00Esély 
13:25Verssor az utcazajban: 
Gérecz Attila: Az ítélet 
13:35A muskétások: Újra otthon 
14:30Zorro 
15:20Charly, majom a 
családban: Irány, Florida!
16:10Jövő-Időben 
16:20Híradó + 
16:30Rex Rómában: Osztályharc 
17:25Híradó 
17:40Ridikül
18:30Maradj talpon! 
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek 
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20:15Időjárás-jelentés 
20:20Virtuózok
21:45Az ESTE 
22:30Híradó 
22:40Sporthírek 
22:50A temetésem szervezem 
00:35Rex Rómában: Osztályharc 
01:30Család-barát
03:00Sophie szerint a világ: 
Siena 
03:30Műsorzárás

04:00Reflektor 
04:10Barátok közt 
04:40Segítség, bajban vagyok!: 
A tolvaj mostohagyerek 
05:30Top Shop 
06:00Jó reggelt, skacok!
07:35RTL Híradó - Reggel 
08:088:08 – Minden Reggel 
10:05Top Shop
11:45Asztro-Show 
12:45Reflektor
13:00Fókusz 
13:35Éjjel-Nappal Budapest 
14:45Celeb vagyok, ments ki 
innen! 
16:10Segítség, bajban vagyok!: 
Terror a szomszédban 
17:25Fókusz
18:00RTL Híradó – Esti kiadás
19:05Éjjel-Nappal Budapest 
20:30Barátok közt 
21:05Celeb vagyok, ments ki 
innen! 
22:35RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:10Reflektor 
23:25Kemény motorosok: A 
vallomás 
00:40Kalandor
01:15CSI: A helyszínelők: 
Láthatatlan bizonyíték 
02:004ütem 
02:30Apa-csata: Csak semmi 
cikk!
02:55Az éden titkai

04:35Aktív 
05:00Csapdába csalva 
05:25Magánnyomozók 
06:25Tények Reggel
06:55MOKKA 
09:30Stahl konyhája 
09:35Babapercek
09:40TeleShop
10:45Astro-Világ 
12:00Tények Délután 
12:25Aktív 
13:00Walker, a Texas-i kopó 
14:00Walker, a Texas-i kopó: 
Full kontakt 
15:00A gonosz álarca 
16:00Magánnyomozók 
17:00A Macska 
18:00Tények 
19:20Jóban Rosszban
20:05Bumm!
20:45Családi Titkok 
21:45Tények 
22:00Pokolfajzat 
00:20Tények Este 
01:05Aktív 
01:25Sportos

01:35Áldott jó nyomozó 
02:25A Macska
03:10A gonosz álarca 
03:55Családi Titkok

05:20Hajnali gondolatok 
05:25Az ESTE
05:55Magyar gazda: A hazai 
agrárium képekben, számokban, 
ízekben
06:25Történetek a nagyvilágból 
06:55Család-barát Hétvége 
09:10Noé barátai: Minden, ami 
állat
09:40Zöld Tea
10:10Vágtass velem!
10:45Lovasterápiás verseny 
2014 
11:10Aranymetszés 
12:00Déli harangszó
12:01Hírek 
12:05Szabadság tér ´89 
13:05Isten hozta Délen! 
14:50Ég, föld, férfi, nő: 
Aggtelek-Dobsina
15:45Gasztroangyal: Moldva I
16:45Forma-1 Brazil Nagydíj: 
Időmérő edzés 
18:30Szerencse Szombat 
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés 
20:20Játék határok nélkül
21:45Férfias játékok 
23:40MR2 Akusztik+ a Müpából 
- Szabó Balázs Bandája 
01:10A sasvadász fia
02:35Műsorzárás

04:00Tuti gimi: Érzelmi zsarolás
04:40Ezel - Bosszú mindhalálig 
06:35Top Shop 
07:10Kölyökklub 
09:55Ízes élet – Mautner 
Zsófival 
10:15Teleshop
11:10XXI. század – a legendák 
velünk élnek 
11:45Házon kívül 
12:15a’la CAR 
12:55TRENDmánia
13:25Brandmánia
13:55Agymenők: Csöbörből 
vödörbe
14:30Celeb vagyok, ments ki 
innen! 
15:55Bokszból jeles 
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
18:55Celeb vagyok, ments ki 
innen! 
20:25X-Faktor Élő
23:10Napfény 
01:15A vihar rabjai 
03:00Vadmacskák: Végső harc

04:40Aktív 
05:00Babavilág 
05:25Super Car 
06:00Az idő örvényében: Bolygó 
sziklák
06:25TV2 MATINÉ 

09:55ÁllatoZOO a PreVital 
támogatásával
10:25Astro-Világ 
11:30Otthon a kertben 
12:00Tűsarok 
12:30Én is tükörbe nézek
13:00Falforgatók 
14:00Apák gyesen 
15:00S.O.S. Szerelem
17:00Napló 
18:00Tények 
19:00Szakíts, ha bírsz!
21:10Száguldó bomba 
23:15Jackie Chan: A csodazsaruk 
01:30Sportos 
01:40Sue Thomas - FBI 
02:30Sue Thomas - FBI 
03:20Franklin és Bash

05:20Hajnali gondolatok 
05:25Esély 
05:55Magyar gazda: A hazai 
agrárium képekben, számokban, 
ízekben 
06:25Európai szemmel
06:55Család-barát Hétvége 
09:00Katolikus Krónika
09:40Útmutató 
10:05Kérdések a Bibliában
10:20Református magazin 
10:50Református ifjúsági műsor
10:55Református istentisztelet 
12:00Déli harangszó 
12:01Hírek 
12:05Hétköznapi kifutó
12:35TeleSport - Sport7: Hírek, 
érdekességek a sport világából
13:15Ybl 200: Fürdők 
13:25Vendégváró Kína: 
Shandong 
14:20Radnóti Miklós 1909-1944 
MobilVers: Radnóti Miklós: Sem 
emlék,sem varázslat 
14:25Kincsem 
16:30Forma-1 Brazil Nagydíj: 
Futam
19:30Híradó este
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés 
20:20Magyarország, szeretlek!
21:40A Lényeg 
22:15Egy gésa emlékiratai
00:35Az én kis falum
02:15Műsorzárás

04:00Tuti gimi: Amikor minden 
rosszra fordul 
04:40Ezel - Bosszú mindhalálig 
06:35Top Shop
07:10Kölyökklub 
09:50EgészségKalauz 
10:20Teleshop
11:15Kalandor 
11:404ütem
12:15A Muzsika TV bemutatja! 
12:45Agymenők: A gyűrű ura 
13:15Tru Calling – Az őrangyal: 
Dupla vagy semmi 
14:20Celeb vagyok, ments ki 
innen!
15:45Damb és Damber – 
Dilibogyók 

18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
18:55Taxi: Az álca 
19:55Celeb vagyok, ments ki 
innen!
21:25Elrabolva 2. 
23:20Románc és cigaretta 
01:30Portré
02:05Apa-csata: Kutyának 
lenni jó 
02:30Vadmacskák: Győz az 
igazság; Az esküvő

04:10Briliáns elmék 
05:00Hazugságok gyűrűjében 
06:00Az idő örvényében: 
Egyenesen álló régi kövek 
06:25TV2 MATINÉ 
09:45Babavilág 
10:15Több mint TestŐr 
10:45Astro-Világ 
11:50Stílusvadász 
12:20Stahl konyhája
12:50Monk – Flúgos nyomozó 
13:55S.O.S. Szerelem
15:55Szakíts, ha bírsz! 
18:00Tények 
19:00Rising Star
21:45Kémes hármas
23:45Az út
01:55Sportos
02:05Kasszasiker
02:55Békétlen békítő 
03:45Napló

05:15Hajnali gondolatok 
05:20A Lényeg
05:50Ma reggel 
09:00A szenvedélyek lángjai
09:50Sophie szerint a világ: 
Norvégia 
10:20Család-barát
12:00Déli harangszó 
12:01Híradó délben 
12:15Sporthírek
12:20Időjárás-jelentés 
12:25Napirend előtt 
12:55Roma Magazin
13:25Domovina
13:55Magyarlakta - vidékek 
krónikája 
14:40Zorro 
15:30Charly, majom a 
családban: Delfinek Floridában 
16:15Jövő-Időben 
16:25Híradó +
16:40Rex Rómában: A csodák 
szobája
17:30Híradó 
17:40Ridikül 
18:30Maradj talpon! 
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek
20:15Időjárás-jelentés 
20:20Kékfény 
21:20Római helyszínelők 
- Árulkodó nyomok: A 
lefátyolozott nő esete
22:20Az ESTE 
22:55Híradó 
23:05Sporthírek 
23:15Aranymetszés

00:05Rex Rómában: A csodák 
szobája 
00:55Család-barát 
02:25Sophie szerint a világ: 
Norvégia
02:55Műsorzárás

04:00Reflektor 
04:10Barátok közt 
04:40Segítség, bajban vagyok!: 
Terror a szomszédban 
05:30Top Shop
06:00Jó reggelt, skacok!
07:35RTL Híradó - Reggel 
08:088:08 – Minden Reggel 
10:05Top Shop 
11:45Asztro-Show
12:45Reflektor
13:00Fókusz 
13:35Éjjel-Nappal Budapest 
14:45Celeb vagyok, ments ki 
innen! 
16:10Segítség, bajban vagyok!: 
Se kép, se hang 
17:25Fókusz
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
19:05Éjjel-Nappal Budapest
20:30Barátok közt
21:05Celeb vagyok, ments ki 
innen! 
22:35RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:10Reflektor
23:20Döglött akták: Az ígéretes 
szónok esete; A philadelphiai 
eset 
01:25Kung-fu: A búcsú 
02:15Az éden titkai

04:30Stahl konyhája 
05:00Csapdába csalva 
05:25Magánnyomozók 
06:25Tények Reggel 
06:55MOKKA 
09:30Stahl konyhája 
09:35Babapercek 
09:40TeleShop 
10:45Astro-Világ 
12:00Tények Délután
12:25Aktív 
13:00Walker, a Texas-i kopó 
14:00Walker, a Texas-i kopó: A 
99. Ranger 
15:00A gonosz álarca 
16:00Magánnyomozók 
17:00A Macska 
18:00Tények
19:20Jóban Rosszban 
20:05Bumm! 
20:45Családi Titkok
21:45Tények 
22:00Száguldó bomba
00:05Tények Este 
00:50Aktív
01:10Sportos 
01:20Elit egység 
02:15A Macska 
03:05Békétlen békítő
03:50Családi Titkok
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Jelentősen el vagyunk maradva…
A pest megyei területfej-

lesztési koncepció elkészült, 
ebben második helyen áll az 
elmaradt kistérségek felzár-
kóztatása, így a mi kistérségün-
ké is. Bízunk abban, hogy emi-
att több pénz, több pályázatos 
forrás érkezik ide 2015 és 2020 
között. A „LEMARADÁSBAN 
LÉVŐ TÉRSÉGEK KOMPLEX 
FEJLESZTÉSE„ programban az 
alábbi térségek vesznek majd 
részt:

Ipoly mente (szobi) térség, 
Tápió mente (nagykátai) térség, 
Galga mente (aszódi) térség, 

Ceglédi térség, Dabas/Ráckevei 
térség. 

A Békéscsabai Városi Sport-
csarnokban rendezték meg 
a tornászok egyéni összetett 
és szerenkénti Mesterfokú 
Bajnokságát a Ker- Közép Ku-
páért. Kardos Botond, a Vasas 

tehetséges sportolója talajon 
aranyérmes lett. Képünkön 
mesterével, az egykori Medve 
László tanítvánnyal, a nagy-
kőrösi Reszeli Péterrel. Fotó: 
Vasas SC.

Bevezetőül Szerb Antaltól 
idézek, aki hetven éve,1945.
január 27-én Balfon halt meg 
a fasizmus embertelen kö-
rülményei között. A jelentős 
magyar író, irodalomtörténész, 
népszerű regények írója, „A 
Magyar irodalomtörténet„ cí-
mű könyvében, a reformáció-
val kapcsolatos lényeglátó 
megállapításait idézem vissza 
a Reformáció Ünnepe alkal-
mából, melyet a protestáns 
világ október 31-én ünnepel.

 

„A XVI. században három 
fő tényező alakította a ma-
gyar történelmet és művelő-
déstörténetet: az ország három 
részre szakadása, a reneszánsz 
eszméinek továbbélése, vala-
mint a reformáció megjelenése 
és terjedése. Az új vallás pré-
dikátorai azt hirdették, hogy 
Isten és az emberek között 
nincsen szükség közvetítőre, 
és a Bibliát le kell fordítani a 
nemzeti nyelvekre.

Útnak indul egy új mozga-
lom, amely átváltoztatja a nyu-
gati ember kultúráját.

A magyar reformáció az 
ősforrásból merített: Witten-
bergből, Luther személyes 
környezetéből hazaérkező di-
ákok hozták magukkal az új 
hitelveket.

A német ajkú lakosság, a 
fiaikat német egyetemekre 
küldők, a városi polgárosodási 
kultúra közvetítői lesznek. A 
polgári öntudat kifejlődésével 
a polgárság vallási kifejeződé-
se a protestáns nézetek elter-
jedésében is megnyilvánul, 
de a protestantizmus nem for-
rott szükségképpen eggyé a 
polgársággal.”

A magyar reformátorok 
amint hazajöttek Wittenbergá-
ból az új igazsággal az ajku-
kon, mindenütt hirdették az 
igét. Ilyen például Sylvester 
János, akinek nevéhez fűző-
dik az Újszövetség fordítása, 
és a magyar nyelv első rend-
szerezése. Nagyszerű ma-

gyarországi tevékenysége után 
a bécsi egyetemre kerül. Vagy 
az olasz reneszánsz ember: 
Heltai Gáspár író, fordító, 
stílusteremtő, költő, igehirde-
tő, nyomdász, amire épp 
szükség van, fáradhatatlanul 
dolgozik az országban. Ezek-
ben a kimeríthetetlen erejű 
igehirdetőkben ölt testet 
magyar földön a kor új em-
berideálja: az autonóm sze-
mélyiség. A reformáció mel-
léktermékeként tűnnek fel 
egyes tendenciák, amelyek az 
új ember világát előkészítik. 
Ilyen elsősorban a filológiai-kri-
tikai szellem, Erasmus szelle-
me, amely a protestantizmus 
nevelési rendszere által vo-
nult az iskolákba. Ebből a fi-
lológiai érdeklődésből fakad 
az első tudatos érdeklődés 
a nemzeti nyelv és irodalom 
iránt. Az új kultúra minden 
eddiginél gyorsabban tör utat 
magának. Nyomdák léte-sülnek 
országszerte, Debre-cenben 
és Sárospatakon. Emberek 
tömegei szerezhettek művelt-

séget, s a magyar diákok már 
külföldi egyetemekre, akár Wit-
tenbergába is kijuthattak.

A könyvnyomtatás, amely 
Mátyás király uralkodása ide-
jén kezdődött, a reformáció ko-
rában már elterjedtnek mond-
ható. A lakosság mindinkább 
igényelte, hogy saját nyelvén 
olvasson. Magyar nyelvű 
szövegrészek nyomtatására 
először 1527-ben került sor 
Krakkóban, egy négynyelvű 
iskolai gyakorlókönyvben.

Sylvester János protestáns 
prédikátor itt nyomtatja ki 
magyar nyelven Szent Pál 
leveleit. Ezekből az időkből 
való néhány könyvritkaság 
is, melyeket a nagykőrösi 
református egyház őriz - 

A Reformáció Ünnepére

többek között- Huszár Gál 
énekeskönyvét, és a vizsolyi 
Biblia régi magyar nyelven 
íródott egy példányát is.

A XVI. században Luther 
Márton felléptével induló 
reformáció Európa egészére 
kiterjedve, és egész országokat 
kiszakítva a katolikus egy-
házból, a nemzeti nyelvek 
használatával óriási fejlődést 
generált mindenhol.

A XVI. századi ember két-

ségek között hányódva, hitét 
vesztve találkozott a szabadu-
lást hirdető prédikátorokkal.

És most itt állunk a XXI. szá-
zad elején, Európa közepén, 
telve várakozással és remény-
nyel, lelki megnyugvásra 
várva, mert csírájában sem 
lehet elfojtani a gyűlöletet, 
mely népünk lelkét oly’ mé-
lyen megfertőzte ama hosszú 
évtizedek idején. 

Ebben az új világban fogód-
zót a reformátor prédikátorok 
igehirdetése adhatna. Hogy 
az ige nemcsak szó, de tett is. 
Cselekedjünk hát e szerint.

Horváth Ágnes

Reszeli Péter tanítványa
ismét remekelt

A reformáció öröksége- könyvritkaságok a nagykőrösi református egyház kincseiből



www.hetihirek.hu 152013. január. 01. 152014. november 04. www.hetihirek.hu

A kritikus tömeg
A címbéli kifejezés az 

atomfizika születésének ide-
jéből származik. Fermi, és 
néhányan ma már a fizika 
klasszikusai rájöttek, hogy az 
urán megfelelő izotópjának 
folyamatos aktivitása – mag-
hasadás – akkor tartható 
fenn, ha az anyag a szükséges 
mennyiségben van jelen. Ez a 
mennyiség a „kritikus tömeg”.

Nos, az a fogalom társadalmi 
eseményekben is tetten érhe-
tő. Ha a különböző megmoz-
dulásokban a karizmatikus 
vezető mögött nincs „kritikus 
tömeg”, akkor hiába minden 
magasztos cél, áldozatvállalás 
és szívhez szóló beszéd, az 
egész összeomlik. Elvetélt 
próbálkozássá silányodik. 

Ez így volt 1956-ban is! Akkor 
az egyetemisták, fiatal melósok 
alkották a „kritikus tömeget”.

Közülük egyre kevesebben 
vannak, akik élnek és képesek 
felidézni ’56 nyarát, őszét, és a 
folytatást…

Beszélgetőtársammal, Róka 
Sándorral együtt érettségiztünk 
1953-ban – kitűnően! – az Arany 
János Gimnáziumban. Ő, az 
események kulminációjakor 
harmadéves egyetemi hallgató 
volt a Műegyetemen.

- Veled ellentétben, akkor Ceglé-
den voltam tüzér, mint a „Néphadse-
reg” sorkatonája. Ma is úgy em-
lékszem, hogy ’56 elejétől gyakori 
visszatéréssel adta a Kossuth Rádió 
Verdi Nabuccójából a „Szabadság-
kórust”. A nyárutótól pedig késő 
esténként, élő közvetítésben voltak 
hallhatók a „Kossuth-klub” viharos 
politikai vitái. Mintha valami szel-
lemi előkészítése lett volna október 
23- nak…

Te mire emlékszel?
- Természetesen a vitákra 

is. Nem a Kossuth-klubra, 
hanem a Petőfi-körbeliekre, 
amelyeknek azért nem volt ak-
kora visszhangja, mert abban 
nem vettek részt a későbbi 
események meghatározó sze-
replői. A Petőfi-körben első 

sorban egyetemisták voltak 
a vitatkozók. De azon kívül 
az egyetem aulájában is 
rendszeresen összejöttünk. 
Általában spontán módon. 
Nem emlékszem, hogy valami 
szervezés előzte volna meg 
ezeket.

Nem mondhatom, hogy 
túlfűtött lelkesedéssel lettem 
volna jelen egyiken is. Egy 
évvel korábbi súlyos laborbe-
li balesetem után még nem 
voltam teljesen rendben. Sem 
fizikálisan, sem idegileg. So-
káig, főleg a forradalom idején 
gyakori váratlan robbanások 
idézték a balkezemben felrob-
bant foszforos üveg emlékét.

Mielőtt elmélyednénk a múl-
tról, meg kell, jegyezzem a 
meggyőződésemet:

A történelmet meg lehet 
idézni, de az soha nem 
olyan mintha a közvetlen 
élményeit mondaná az 
ember. Tehát lehet ilyen-
olyan történeteket me-
sélni, tragikusakat, vagy 
vidámakat, de azokból 
ne-hezen jön vissza a kor 
hangulata, ami az ese-
mények hátterét adta, és 
adja mind a mai napig.

Például visszaadhatatlan az 
ütődött Gerő Ernő elhíresült 
rádióbeszéde utáni felhábo-
rodás hangulata, amit első 
felvonulást követően mondott 
el.

Lehet, hogy ez is közre-
játszott, hogy a tömeg a Bem-
szobortól, a Rádió elé vonult, 
és megkezdődött az ostroma.

Természetesen sok-sok min-
den előzménye volt a történ-
teknek, amiket ki így, ki úgy élt 
meg! Például a korabeli szlo-
gen szerinti „Felszabadulás” 
– fogadjuk el – sokaknak azt 
jelentette, de ma már szinte a 
feledés homálya borítja, hogy 
az másoknak felszaba-dúlás 
volt! Fosztogatás, nemi erőszak, 
gyilkosság, stb.

Miután akkor, ezekről óriási 
veszély volt beszélni, aki el-
szenvedte, annak benne égett a 
lelke mélyén! 

Azért voltak vidám dolgok 
is. Ma már röhej – akkor is az 
volt! – a „Van a Bajza-utca sar-
kán egy kis palota” kezdetű 
kuplét azért tiltatta be „Pár-
tunk és Kormányunk”, mert a 
szovjet nagykövetség egy ilyen 
palotát kapott! – Ma az orosz-
föderációé. – 

A társadalmi feszültségekre 
személyes példámat hozom. 
Apám, anyám oly messze álltak 
a mezőgazdaságtól, mint Makó, 
Jeruzsálemtől! Mégis az életük 

úgy alakult, hogy kénytelenek 
voltak ilyesmivel foglakozni.

Apám rádióműszerész-vil-
lanyszerelő, meg afféle ezer-
mester volt. Anyám az akkori 
„Öreg-patikában” Rőmer Lajos 
bácsi mellett laboráns volt. 
A háború utáni életük úgy 
alakult, hogy munka után a 
kertben nem virágot ültettek, 
illatozó rózsában, szegfűben 
gyönyörködtek, hanem krum-
plit, zöldséget kapáltak. Ba-
romfikat tartottak, és feketén 
disznót vágtak… A piacon sem-
mi nem volt!

Az országban majd min-
denkinek volt valami hasonló 
élménye. Felejthetetlen…

Ezek összesűrűsödve fo-
kozták a kiábrándultságot.

Apróság, de még borunk 
sem volt! A népi humor 
„csövidinkának” hívta azt a lő-
rét, amit az „Italbolt”-ban volt 
kapható. Soroljam…?

A háttérben minden esetben 
az oroszokat láttuk. Rendben 
van, ha már így alakult, építsük 
a szocializmust, de nélkülük. A 
ruszkik menjenek a francba!

Ez a mi egyetemi 14 pon-
tunkban is érvényre jutott. 
Követeltük, a pécsi urán, és a 
timföld elszámolását vizsgál-
ják felül, és világpiaci áron 
fizessenek az oroszok.

A timföld, jelentős titánt is 
tartalmazott, ami akkor rend-
kívül keresett fém volt!

- Mi volt 23.-án?
- Mi, műegyetemisták az 

aulában gyülekeztünk. Kora 
délután elindultunk a Bem-
szoborhoz. Ott néhányan 
beszéltek a változás szüksé-
gességéről. Akkorára már 
valóban tömeg voltunk. A 
zászlók közepéből kivágták a 
gyűlölt „népköztársasági” cí-
mert.

A közutálat mögött az a 
„rémhír” is állt, hogy Rákosi 
elvtárs szerette volna, ha az 
ország a „Nagy Szovjetunió” 
valahányadik tagállama len-
ne! Ez lett volna mindennek a 
teteje! 

Az egyetemi kollégium fent 
volt a várban, s mivel már jól 
eltelt az idő, mi egyetemisták 
megéhezvén eloldalogtunk a 
szobortól, és a menzán meg-
vacsoráztunk. Azt hittük, 
hogy ezzel vége… Közben 
többen mondták, a Rádiónál 
lövöldöznek. Kellemes idő 
lévén kinyitottuk az ablako-
kat, és valóban hallottuk a pus-
karopogást. Komoly lehetett a 
dolog, mert a rádióból csak a 
Requiem hallatszott. 

A kollégium kapuját is be-
zárták. Kíváncsiságom nem 

hagyott nyugodni. Kimásztam 
ablakon, és elindultam. A 
szembejövők mondták, ne 
menjek a Lánchídon, mert 
azt időnként valakik lövik. 
Maradt a Szabadság-híd. Át-
jutottam. Tovább haladva a 
Párizsi-udvarnál volt az első 
„háborús élményem”, nagy 
csörömpöléssel jött egy szov-
jet tank. Igazolva, hogy itt van 
az „elvtársi segítség”! Már az 
első pillanattól kezdve meg-
jelentek…

Többedmagammal beugrot-
tunk az épületbe, mert a tank 
géppuskása egy-egy sorozatot 
elengedett hol erre, hol arra… 
Céltalannak látszott.

Bent az udvaron már volt egy 
újságpapírral letakart hulla. 
Nem volt felemelő látvány. 

Innen a Petőfi Sándor utca 
felől mentem tovább. De a 
Rádiót kihagytam, mert egyre 
rosszabb hírek jöttek onnan. 
Valahogy eljutottam a Ferenc 
Ferdinánd hídhoz, ahol megint 
találtam egy halottat. Rajta volt 
a személyije.

Egész úton az volt az ér-
dekes, hogy szinte céltalanul 
jöttek-mentek az emberek, és 
időnként hallatszott egy-egy 
puskalövés is, amiről nem 
lehetett tudni, ki kire lő, és 
miért?

Ezért azután osonva, kapu-
aljtó-kapualjig a Margit-hídon 
át jutottam „haza” a várba, a 
kollégiumba. Nem kell mon-
dani, nagyon elfáradtam.

- Kőrösi Laci osztálytársunk 
joghallgatóként, 25-én ott volt a 
Parlament előtti vérengzéskor. Te 
abból kimaradtál?

- Hála Istennek ki! A 23-
át követő napokból csak 
arra emlékszem, hogy 
nem volt tanácsos a Hesz 
András téren mutatkozni, 
ahol a kollégium volt. Ezért 
többedmagammal az épület 
pincéjéből leereszkedtünk a 
vár alatti pincerendszerbe, 
és mint afféle barlangászok, – 
eléggé romantikus módon – ki-
jutottunk a Bécsi-kapu térre. 

Néhány napig a labirintus 
felderítésével foglalkoztunk, 
mivel nem működött sem az 
egyetem, de semmi sem! Időnk 
meg volt bőven.

27.-én, vagy 28-án egy alkal-
mi teherautóval sikerült haza 
jönni, mert apámról semmi 
hírem nem volt. Együtt jöttünk 
Kocsis Lajossal, aki szintén 
osztálytársunk volt.

/folytatás a 17. oldalon/
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LUTHER ÉS KÁLVIN

Kiről nevezhetnek el utcákat?Képviselő-testületi 
alakuló ülés Törtelen

A Polgármesteri Hivatal 
dísztermében tartották nyílt 
ülés keretében az új Törteli 
Önkormányzat képviselő-
testületének alakuló ülését 
október 27-én. Az alakuló ülés 
első napirendi pontjaként 
a Helyi Választási Bizottság 
elnöke, Radicsné Sáfrán Eri-

ka ismertette a választási 
eredményeket, majd a kép-
viselő testület hat tagja és 
az új polgármester, Godó 
Tibor letette az eskütételt. Az 
alakuló ülésen került sor az 
új alpolgármester megválasz-
tására is, mely titkos szavazás-
sal történt. A polgármester 
és a hat képviselő tag közül 
négyen szavaztak Czeróczki 
Ferencnére, így ő Törtel község 
új alpolgármestere. 

A testületi bizottságok a kö-
vetkezők szerint alakultak:

Jogi és Ügyrendi Bizottság
Elnök: Antalné Petrovics Eri-

ka 
Tagok: Koncz Margit
Kónya Miklós

Kültagok: Búcsús Tamás
Czeróczki János
Pénzügyi Bizottság
Elnök: Czeróczki Ferencné
Tagok: Antalné Petrovics 

Erika
Godó János
Kültagok: Győr Miklós
Molnár János

Művelődési, Egészségügyi és 
Sportbizottság

Elnök: Koncz Margit
Tagok: Antalné Tóth Szilvia
Czeróczki Ferencné
Kültagok: Dirner László
Kádár Miklós 

A képviseleti tagok illetmé-
nyeit eszerint állapították meg: 

Polgármester 
illetménye: havi 448700 Ft
költségtérítése: havi 67305 Ft
Alpolgármester
illetménye: havi 179480 Ft
költségtérítése: havi 26922 Ft
Czeróczki Ferencné lemon-

dott a költségtérítéséről, ezt a 
község javára ajánlotta fel.

Képviselő tagok 
illetménye: havi 46500 Ft
bizottsági tagokat az alap 

illetmény +15%-a illeti meg, így 
havi illetményük: havi 53500 Ft 

bizottsági elnököket az alap 
illetmény +30%-a illeti meg, így 
havi illetményük: havi 60450 Ft 

Bizottsági Kültagok
illetménye: havi 20950 Ft
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      Kistérség- Megye- Régió

„isten a mi oltalmunk és 
erősségünk...”

(Zsolt. 46.)

Különleges este volt a ma 
este a nagykőrösi gyülekezeti 
ház imatermében.

A Reformáció Ünnepe alkal-
mából került átadásra Orisek 
Ferenc Király Zsiga-díjas, a 
népművészet mestere - cse-
mői fafaragó ajándéka - egy-

egy domborfaragás - portré 
- Luther Mártonról és Kálvin 
Jánosról, a két protestáns 
egyház , a református és 
evangélikus megalapítóiról. 
Az egyházközség részéről 
nagytiszteletű Szabó Gábor 

lelkészelnök mondott köszö-
netet a mesternek. Orisek Fe-
renc elmondta, hogy a két fa 
domborművet leánya kérésé-
re készítette a reformáció ün-
nepére. Akácfából készítette, 
mert az akác szívós és kemény, 

és e két férfiú is szívós 
volt a maga hitében.

- Amikor faragok a kí-
váncsiság annyira hajt, 
hogy addig, amíg nincs 
kész a mű, nem hagyom 
abba - mondja a mester, 
aki még azt is elárulja, 
hogy májusban a csemői 
helytörténeti múzeum-
nak adományozta 41 
darab művét az állandó 

kiállítás számára.

Minden műve fafaragás, me-
lyeket szülőfaluja a Fejér me-
gyei Pázmánd inspirált.

Orisek Ferenc, aki közel húsz 
éve él Csemő községben, faipa-
ri mérnökként dolgozott és tíz 
évig tanított, mint mérnöktanár 
a Bem Szakiskolában Cegléden. 

Áldja Isten munkáját !

Horváth Ágnes

A Pest Megyei Kormányhiva-
tal augusztus elején informáci-

ót kért a településektől a köz-
területek elnevezéséről és 

a házszámozás szabályairól 
szóló önkormányzati rendele-
tekről, bekérve azok szöve-
gét. Tekintettel arra, hogy 
Kőröstetétlenen eddig nem 
szabályozták ezt, így a szep-
tember 23-i ülésén alkották meg 
a rendeletet, rögzítve, hogy 
személyről utcát elnevezni 
halála után legalább 10 év el-
múltával lehet. Abonyban 
ugyancsak 10 év a türelmi idő, 
Nagykőrösön ezzel szemben 25 
évig kell várni, ha ilyen szán-
dék van.
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Mottó: Nincsenek „Nagy 
dolgok!” „Kisemberek” 
vannak. 

Alcím: Az alpolgármester
(avagy: „Mibül lössz a

cserebogár?”)

A kérdésre adódik egy 
kézenfekvő válasz: pondróból. 
Ám „helyzet” van és a lényeg 
ennél bonyolultabb! Még akkor 
is, ha nem „Kisemberekről”, 
hanem kimondottan törpikék-
ről ejtünk szót. Van olyan 
hely kishazánkban, ahol úgy 
lesz valakiből alpolgármester, 
mint az úgynevezett ánti-
világban! Amikor is „Pártunk 
és kormányunk”, vagy annak 
teljhatalmú megbízottja kisze-
melt valaki megbízható kádert 
a megfelelő posztra. Előterjesz-
ti az elvtársaknak, akik közös 
akarattal megszavazzák! Mert 
– Tisztelt Felebarátaim! – de-
mokrácia akkor is létezett, s 
ami most van, egyre jobban 
hasonlít ahhoz. 

Nem kellett semmiféle 
méltatás. Elég volt annyi, 
hogy ”X-elvtárs, jó elvtárs!”, 
megbízható káder, így a meg-
felelő helyre kerül! Teszem azt 
nem alpolgármesternek, ha-
nem tanácselnök helyettesnek. 

A párhuzam azért jó, mert 
sem a módszer nem változott, 
sem az elvégzendő feladat! 
Igaz, a jól fizetett semmit te-
vés helyett mindkét esetben 
a „köz” igazgatása lett volna a 
feladat. Ám ahogy anno, a No. 1. 
„vezetőelvtárs” kedvtelésének 

kellett megfelelni, az alpol-
gármesternek ma sincs más 
dolga.

Akkor tanácselnök, netán 
párttitkár volt a notabilitás, ma 
polgármester a titulus!

Hiába mondták, hogy va-
lamiféle „főtérrehabilitáció” 
okozta a polgármesteri túlter-

helés volt az 
eminens ok! 
– Az első le-
osztásban. – 

Így lett a 
belőle alpol-
gármester! 

Majd ahogy 
teltek-múltak 
a hónapok, 
évek, elmúlt 
nem csak az 
eredeti ok-
ként jelölt „fő-
térrehab”, ha-
nem a többi, 
e r k ö l c s ö t 
próbáló be-
ruházás is. 
Nem úgy 
az alpolgár-
mesteri meg-
bízatás! Az 
nem múlt el! 

Ráadásul elég szépen 
jövedelmezett is… Többet 
hozott a konyhára, mint az 
ügyvédbojtárkodás. 

Közben jelentős személyi-
ségfejlődésen is áteshet az il-
lető. Gondolhatta, nem csak 
szép lett, de okos is. Így nem 
csak bájos mosolyával nyűgö-
zi le hallgatóságát, hanem 
szellemének sziporkázásával. 
– Ebben „Nagy Tanítója” a 
tanácselnök-polgármester a kö-
vetendő példa. –

Lám így kerek a világ, ami-
ben a jelen a korlátlan lehetősé-
gek talaja… 

Ebben van a magyarázat: 
„Mibül lössz a cserebogár?”

Más.
Az, hogy a fenti kis esz-

mefuttatás után térünk rá dr. 
Körtvélyesi Attila alpolgár-
mester úr minap megjelent 
magvas gondolataira, csupán a 
véletlen műve! 

Nevezett közszolgánk az ÖH 
– Önkívületi Hírek – legutóbbi 
számában meglehetős felin-
dultsággal vegyes zavaro-
dottsággal véleményezte fő-
szerkesztőnknek az interne-
ten olvasható elemzését, 
mely az ’56-os Forradalom és 
Szabadságharc ünnepi meg-
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Apróságok

emlékezésével összekötött 
beiktatási ceremónia ese-
ményeiről szólt. Mintha az a 
helyi Fidesz „házibulija” lett 
volna…

- Csak felhívjuk a figyelmet, 
hogy dr. Körtvélyesi úr nehe-
zen követhető gondolatisága 
mögött fel-felvillannak annak a 
szellemi örökségnek a nyomai, 
amik miatt a két „Nagy Előd” 
– dr. Czira- Kustár – korábbi 
közgyűlési megnyilvánulásai 
okán a város „Önkívületi-ülés”- 
ként élte meg, vagy keresztelte 
át a szenátusi összejövetele-
ket. Ez a „szellemi örökség” 
immáron az ÖH-ra – Önkívület 
Hírek – testálódott! –

Nos, nincs szándékunk a 
jelzett eszmefuttatásból – 
nem is tudunk – sok értelmes 
dolgot citálni, csupán két 
észrevételünk van. 

Az egyik a 23-i „(…) ün-
nepélyes, és rendkívül szín-
vonalas”-nak aposztrofált ala-
kuló üléssel kapcsolatos. 

Az esemény abban a vo-
natkozásban valóban rendkí-
vüli volt – mi több rendhagyó 
is! – hogy a város történetében 
nem találni példát arra, hogy 
ilyen „beiktatást” összekap-

csolt volna a városi elöljáróság 
a Nemzeti Ünneppel.

Arra sincs példa, hogy lel-
kipásztoraink az Isten áldását 
celebrálva asszisztáltak volna 
a Nemzeti Ünnep szellemiségét 
megalázó ceremóniához. 

S tették mindezt egy több-
ségében ateista társasággal… 
Lelkük rajta!

A másik megnyilatkozásban 
a „Jobb Nagykőrösért” jelzett 
konzervgyár létrehozatalával 
kapcsolatban írja: „A Fidesz 
frakció részéről, már szep-
temberben is azt mondtuk (…)”

Valóban dr. Czira Sándor 
Szabolcs polgármester úr a 
szeptemberi közgyűlésen 
közjogi minőségében, s 
nem, mint „Fidesz frakció” 
nyilatkozott konzervgyár-
ügyben. Tehát dr. Körtvé-
lyesitől a többes szám hasz-
nálata („azt mondtuk”) a 
fentebb idézett önkívületiség 
elhatalmasodásának a jele.

Nem kellene orvoshoz for-
dulni?

Az írás többi része – részem-
ről – szóra sem érdemes!

Tóth Barna

/folytatás a 15. oldalról/

A „baráti szovjet hadsereg” 
ismételt beavatkozása, no-
vember 4-én itthon ért. A 
dolgok csillapodásával no-
vember végén megindult a 
vonatközlekedés, akkor men-
tem vissza Budára, a kollé-
giumba. 

- Milyen volt a város?
- Én másodszor láttam Pes-

tet romokban. Először kiska-
maszként éltük át a családdal 
az ostromot ’44-’45 telén. A kör-
út nem volt olyan állapotban 
akkor, mint ’56 novemberében! 

Erről megint nem érdemes 
sokat beszélni, mert az iszo-
nyatos látványon túl a hangu-
lat még lehangolóbb volt! Akik 
átélték a támadást elmond-
ták, hogy a pesti belváros 
valamennyi főbb utcáján vé-
gig masírozó orosz nehéz 
harckocsik, hol az egyik, hol a 
másik oldalba eresztettek bele 
egy-egy gránátot. Na, és még 
bombáztak is!

Nem egy leszakadt homlok-
zat mögött látszott a szoba-
belső zongorával, lengedező 
függönyökkel, sebtében ott-
hagyott bútorokkal, terített 
asztallal, stb.

De ami a Corvin-köznél, vagy 

a Széna-térnél volt? Az volt a 
„csúcs”.

Folytatva a történetet, miután 
nem volt tanítás, haza jöttem, és 
csak február elején folytatódott 
az egyetemi munka.

Megállapítottuk, hogy az 
összes külföldi, főleg a koreai-
ak eltűntek. De volt „eltűnt” 
az évfolyamtársaink között is. 
Sokan „disszidáltak”, és vol-
tak, akikről soha többé nem 
hallottunk semmit!

Még idetartozik, hogy az első 
néhány hónapban nagy „kuss” 
volt. Az ablakokból láttuk, hogy 
bizonyos „elvtársak” cirkál-
nak a kollégium körül. Várnak 
valami jó fogásra. Ez február 
vége felé erősödött fel, mikor 
jött a hír a MUK-ról: Márciusban 
Újra Kezdjük! 

Erre már semmi esély nem 
volt. A világpolitikai is gyö-
keresen megváltozott!

- Volt valamiféle retorzió?
- Olyan látványos, demon-

stratív dolgok, mint a Rá-
kosi-időkben, mikor a „nép-
ellenségét” meg kellett szé-
gyeníteni és nyilvánosan 
elítélni, nem volt. Olyan több 
is előfordult, hogy ezt, vagy 
azt, suttyomban kizárták az 
egyetemről.

Ennyit tudok az „én 
’56-omról”…

Tóth Barna
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Hozzávalók:
80 dkg sütőtök
1/2 kg csirke
1/2 l tej 
1 dl tejföl 
10 dkg vaj
4 ek liszt
10 dkg sajt
só
bors
fahéj
A sütőtököt felkockázzuk, 

sós vízben puhára főzzük. 
A húst (eredeti recept sze-
rint apró kockákra vágni 
és kifehéríteni, majd 15 
percig párolni), 
én ledaráltam a 
húst, pici olajon 
fehérítettem. Sóz-
zuk, borsozzuk. 
Fe lo l va s z t j u k 
a vajat, bele a 
liszt, majd fo-
lyamatosan hí-
gítjuk a tejjel. 

Sűrű, de krémes állaga kell, 
hogy legyen. Fűszerezzük 
a fahéjjal, sóval, borssal. 
Végezetül hozzáadjuk 
a tejfölt. Kivajazzuk az 
edényt, meghintjük zsem-
lemorzsával. Jöhet a réte-
gezés. Először a sütőtök, rá 
a hús, locsoljuk a szósszal. 
Edény méretétől függően 
rétegezhetünk. Tetejére 
sajtot reszelünk. Mehet az 
előmelegített sütőbe. 

Jó étvágyat kívánok! :)

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Minden esélyed megvan arra, hogy a héten megbüntessenek, 
ugyanis előfordulhat, hogy lejár egy okmányod, amiről nem 
is tudsz. Vagy éppen figyelmeztettek rá, de olyan helyzetbe 
kerülsz, amikor muszáj menned, és a lejárt okmány miatt 
lebuksz, és keményen fizethetsz. Ha régi a párkapcsolatod, 
akkor semmiféle megértésre, vagy toleranciára ne számíts 
a részéről, ezért jobb, ha nem mondasz el neki mindent.

Még az is megtörténhet, hogy muszáj lesz egy előre 
eltervezett programon változtatnod, mert nem biztos, 
hogy kedved lesz az egészhez. Ebbe belejátszanak 
természetesen olyan emberek, akiket nem kedvelsz, és ők 
szintén részt vennének ezen az eseményen. Valamint az 
egészségi állapotod, amely mintha nem lenne ismét csak 
a legfényesebb. 

Kőkemény válaszokat tudsz adni, vagy olyan a 
kommunikációd, amivel másokat megsérthetsz. Hajlamos 
vagy a héten a bocsánat, vagy a megbocsátás szócskát 
kitörölni a szótáradból, ami pedig nagy baj. Mert később 
ezért még a sors keményen megfizetettet. Légy tekintettel 
másokra, ne légy túlságosan önző, és ne zengjen a 
hangodtól éppen az a hely, ahol megfordulsz. 

Óriási feszültség alakul ki benned elsősorban a munkád miatt, 
hogyan fogadják azt, amit kitaláltál. Vagy mennyire lesznek 
megelégedve mindazzal, amit nyújtani tudsz. Közben szuper 
érzékeny vagy, ami arra utal, hogy a kritikát nehezebben 
viseled, mint máskor. Pedig ezek építő jellegűek, ne légy 
dühös, hanem inkább fontold meg mindazt, amit hallasz. Mert 
meglátod, hogy ebből a következő időben csak jó származik. 
Amennyiben házas vagy, netán együtt élsz valakivel, akkor 
úgy viselkedsz, mintha beléd bújt volna a kisördög.

Az a fontos, hogy a héten a földön maradj, ne szállj el, ne 
képzeld azt, hogy olyan dolgokat is megtehetsz, amelyet 
mások nem. Ne gondold magadról, hogy valamiféle 
láthatatlan védelem alatt állsz, mert ebből még komoly 
anyagi veszteségeid lehetnek. Ráadásul olyanoknak is a 
tudomására jut a viselkedésed, akik örülnek, ha valami 
negatív dolgot hallanak rólad. Hát ne add meg nekik ezt a 
lehetőséget, és légy sokkal körültekintőbb, mint általában. 
Ha külföldről érkezik ismerősöd, rokonod, szerelmed, azt 
sem tudod, hogy örömödben mit tegyél.

Csak semmi irigykedés, vagy smúzolás, mert abból csak baj 
lehet. Különösen, hogy a pénz miatt, amiből mintha egyre 
kevesebb lenne ezen a héten, olyan dolgokra is hajlandó 
vagy, amit ha megtettél nem szívesen néznél tükörbe. 
Hallhatsz egy hatalmas nagy hülyeséget, ami úgy tűnik, hogy 
igaz is lehetne, de sajnos nem az, túl szép az egész ahhoz, 
hogy igaz lehessen, nehogy felülj neki, vagy valamilyen 
módon belemenj. Ha szerelmes vagy, kedvesedet biztasd, 
neki most erre igazán nagy szüksége van.

Pontosan tudod, hogy mindennek van egy határa, és talán 
éppen ezen a héten jön el, hogy például egy kapcsolatot 
megszakítasz, mert elérkeztél arra a pontra, amikor 
nem kívánod őt látni. De az is megtörténhet, ha tartós 
párkapcsolatban élsz, és úgy érezted, hogy a kedvesednek 
nem teljesen őszinte veled, akkor egy furcsa helyzetnek 
köszönhetően erre fény derül. 

A szerelmi kapcsolatokban fény derülhet olyan dolgokra, 
amelyek eddig ügyesen el voltak rejtve, vagy nem 
beszéltetek róla, esetleg homokba dugtad főleg te a fejed. 
Ám most nincs mese, nyílt lapokkal kell játszani, őszintén, 
mert csak így lehet egy esetleges állóvízből kilépni, vagy azt 
felkavarva továbblépni. 

Azért a kártyakeverésben nincs párod! A múlt héten sikerült 
megint össze-vissza fecsegni, és olyan dolgokat csinálni, 
amiből egyes emberek levonták a következtetést, ami 
nem olyan biztos, hogy rád nézve ez pozitív. Ezért nagyon 
jó lenne, ha visszafognád magad, főleg a munkáddal 
foglalkoznál, mert előfordulhat, hogy a feletteseidnek már 
új tervek fogannak meg fejecskéikben, amelyekben te nem 
szerepelsz. Jó tett helyébe jót várj.

Szerelmi ügyekbe nem vagy ismét a topon, mert olyan 
valaki iránt rajongsz, akit inkább el kellene felejtened. De 
az is lehet, ha együtt jársz valakivel, akkor félreértések, 
elhallgatások lehetnek köztetek, és mivel ragyogó a 
kombinációs készséged, ezért olyan dolgokat találsz ki, 
amelyeknek igazán nincs valóságalapjuk. Sokkal nagyobb 
szükséged van a pénzre, mint korábban, ezért aztán több 
mindent bevállalsz, és sikeresen is tudod teljesíteni. 

Amiről a múlt héten még úgy gondoltad, hogy „elment 
a hajó”, arról kiderülhet a héten, hogy mégsem. És igen, 
felszállhatsz rá, vagyis megoldódik egy olyan problémád, 
amely miatt szinte kétségbe estél, és fogalmad sem volt arról, 
hogy is alakul a jövőd. Most megnyugodhatsz, mert valakinek 
a pechje lesz a te szerencséd. Valakinek a pimaszsága, vagy 
hozzáállása bizonyos dolgokhoz annyira felbosszant, hogy 
képes vagy nem kímélni sem erőt, sem energiát.

Valahogy úgy vagy vele a héten, hogy nem szívesen mész 
haza. Minden valószínűség szerint tudod, hogy mi az oka 
ennek, de valahogy nem mersz szembenézni vele. Pedig 
nagyon jó lenne, ha - azzal, vagy azokkal a személyekkel, 
akikkel együtt laksz - tisztáznál bizonyos helyzeteket, 
mert ez után minden másképpen alakulhatna. Most sok 
dolog múlik azon, hogy mit és hogyan lépsz a héten, ez az 
anyagiakra is vonatkozik.
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Rablás a Nagykőrösre tartó vonaton, igaz „mese„
Ezen a ronda, ködös, ned-

ves és szeles novemberi 
napon szeretnék önökkel 
egy tanmesét, egy fabulát 
megosztani. A fabula: vala-
mely erkölcsi tanulságot meg-
fogalmazó történet. Ez a mese, 
igaz mese. A közelmúltban 
esett meg kedves barátom-
mal, s most közre adom, hátha 
okulunk belőle. A történetet 
jelen időben írom le, ahogy 
barátom elmesélte!  

Gyönyörű, ragyogó, őszi 
vasárnap reggel van. Olyan 
igazi kiránduló idő, amikor 
a reggel már friss, de később 
kellemes „indián nyárrá” me-
legszik. Én is felkerekedem, 
hogy rokonaimhoz utazzak 
Szegedre, vonaton. A vonat, 
az a felújított, párnaüléses, 
fülkés, tiszta, nem büdös 
és a gyönyörű idő ellenére, 
alig van rajta utas. A fülkébe 
ketten lépünk be, köszöntjük 
egy-mást jó magyar szokás 
szerint, elfoglaljuk az ablak 
melletti helyeket, és beszédbe 
elegyedünk. A beszéd témája 
változatos, időről, politikáról 
és úgy általánosságban, beszé-
lünk mindenről. Az idő gyor-
san telik, a vonat is gyorsan 
halad, majd megállunk. Új 
állomás, újabb felszállók ér-
keznek. Hozzánk egy fiatal 
hölgy lép be, - úgy húsz és har-

minc év közötti - igen csinos. 
Utolsó divat szerinti cipő a 
lábán, harisnyanadrágján a 
combja közepe táján - mintha 
vége lenne - széles csipkedísz, 
amely az amúgy is igen rövid 

szoknyácskából villan ki. Di-
vatos pelerin takarja az egész 
öltözéket, hiszen reggel hűvös 
van, kell valami felülre is. A 
pelerinhez illő, szép mintájú, 
könnyű kendő fedi a nyakát. 
Két táska van a kezében. Az 
egyik papírtáska (hogy mit 
bír el ez a papír?), a másik - 
szintén utolsó divat szerinti - 
nagy, bőr(szerű). Nem köszön, 
csak lehuppan az ajtó melletti 
ülésre, lazán maga mellé dobja 
táskáit, majd a bőr(szerű)
ből kiveszi okos telefonját, 
aminek vezetékét a fülébe dug-
ja és már telefonál is. Lábait 
- a szép, hosszú combjait a 
csipkés harisnyával - hanyagul 

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020
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megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
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eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                                       (.)
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Érvényes: november 11-ig

Mindenszentek ünnepi
öngyilkosság

Mindenszentek ünnepén, 
november 1-jén vetett véget 
életének egy ceglédi nyugdíjas 
a Jászberényi úton. A hetve-
nes éveiben járó korábban jo-
gász, A. Kálmán a Jászberényi 
út egyik tízemeletesének ha-
todik emeletéről ugrott ki. A 
szomszédok még nem fogták 
fel mi történt. A helyszínen 
egy idősebb lakó nyilatkozott 
lapunknak. Mint elmondta, 
bár Kálmán bácsi egyedül 
élt, de barátságos, közvetlen 
volt a lakókkal és vannak 
hozzátartozói is, akik tartották 
vele a kapcsolatot. 

-Miért vetett véget életének? 
Még csak találgatunk. Biztos, 
hogy nem kilökték, mert az ajtó 
belülről rá volt zárva. Gyakran 
beszélgettünk itt a ház előtt 
vele, teljesen kiegyensúlyozott 
embernek ismertük. Fogal-
munk sincs, miért csinálta?! 
Úgy tudom 73 éves volt. Talán 
valami rejtett betegségről sze-

rezhetett tudomást? - találgatott 
a szomszéd.

Egyes vélemények szerint 
a Halottak napja, Minden-
szentek idején az elhunyt 
hozzátartozókra való túlzott 
figyelem előidézheti, hogy 
az ember barátkozni kezd a 
halál gondolatával. Lapunk 
megkeresésére reagálva Lo-
vas Ottó mentőtiszt elmondta, 
tapasztalatuk szerint ezekben 
a napokban semmivel nem 
nagyobb az ilyen esetek va-
lószínűsége, mint az év bár-
mely napján.

Fotó és cikk: Krizsán Ervin, 
Ceglédi Panoráma

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-

egymásra veti. A bőr(szerű) tás-
ka, mellette, nyitva marad.

Közben egy fiatalember is be-
nyomul a fülkébe. Ő közelebb 
lehet a húszhoz. Ő is divatosan 
öltözött, farmer és bőrdzseki, 
ő sem köszön, leül a lánnyal 
szemben. A lány érzékelve a fiú 
jelenlétét - alig észre vehetően 
kihúzva magát -  melleit kicsit 
előrébb domborítja s az amúgy 
is rövid szoknyácskát egy ici- 
picit feljebb húzza.

Így ülnek szemben egymással 
majd egy órán át, s közben a 
lány egyre csak csacsog. A fiú 
jó alaposan szemügyre veszi a 
lányt, annak kihívó mozdula-
tait, majd, - mint akit ez az egész 
látvány nem érdekli - becsukja 
szemeit. Talán elaludt? Vona-
tozunk tovább. Nagykőrös ál-
lomáshoz közeledvén, a fiú 
„felébred”. A lány még mindig 
a telefonjával van elfoglalva, 
kacag és beszél, megállás nél-
kül. A vonat lassítani kezd. A 
fiú nyújtózkodik. Majd hirtelen 
talpra ugrik, kirántja a lány 
táskájából annak tárcáját és 
szempillantás alatt már ki is ro-
hant a fülkéből és a kocsiból. 

A lány először még nem is 
érti, hogy mi történik - hiszen 
telefonál -  kissé késve reagálva, 
hirtelen felpattan ő is és rohan 

a fiú után. Az, azonban - és 
valószínű - a közben megálló 
szerelvényről, az állomással 
ellentétes oldalán leugrott a vo-
natról és elnyelte a föld.

A lány kiabál! Hívja a kalauzt, 
aki az állomás főnökét, aki a 
helyi rendőrséget. Három-négy 
perc múlva a két járőr ott is 
terem. Hogy mit csináltak, mit 
nem, nem derült ki. Egy biztos, a 
tolvajt nem fogták meg. Tíz perc 
várakozás után a vonat ismét 
elindult úti célja felé. A szép 
leány visszajött a holmijáért, 
és azt kérdezte - hát nem látták, 
mi történt? De, láttuk, de két 
hetvenes mégsem rohanhat 
egy húsz éves után. Vigyázni 
kellett volna a táskájára - mond-
ta útitársam, de ezt a leány 
már nem hallotta. Dúlva-fúlva 
összekapkodta táskáit, majd jó 
erősen becsapta a fülke ajtaját, 
és többé nem láttuk.

Vajon, nekünk kellett volna 
vigyázni a nyitott bőr(szerű) 
táskájára?

Horváth Ágnes

S hogy mi a tanúlság? Van 
tanúlság? Bizony van! Mert 
az, hogy valaki fiatal, „laza” és 
könnyed, nem védi meg attól, 
hogy kirabolja egy másik fiatal, 
„laza” és könnyed gátlástalan 
tolvaj.

zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549             (.) 
30 éves pasi nagykőrösi barátnőt keres komoly kapcsolatra 
18-35 éves korig. Akár házasság is lehet belőle! Érdeklődni 
06-20/938-6319-es telefonszámon!                                      (1)
1 méter x 2 méteres vas kisajtó, tokkal eladó. Nagykőrös, 
Botond u. 14. Tel.: 06-30/464-4054                                       (2)
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2014. október 24-én 14 óra 
35 perckor egy 32 éves ceglédi 
lakos a 441. számú főút nyár-
sapáti szakaszán közlekedett 
Cegléd irányába. Az autóban 
egy utasa is volt. Haladása 
során nem az út- és látási 
viszonyoknak megfelelően ve-
zette a Ford Mustang típusú 

személygépkocsiját. A nagy 
teljesítményű sportkocsi meg-
csúszott a nedves úttesten, 
majd a menetirány szerinti bal 
oldalon egy fának ütközött, 
végül az árokban állt meg. A 
baleset során személyi sérülés 
nem történt, a gépjárműben te-
temes anyagi kár keletkezett.

(MTI) - Megsemmisítésre el-
szállították a Szolnokon talált 
ötszáz kilogrammos bombát 
- közölte a Magyar Honvédség 
tűzszerész ezredének kom-
munikációs altisztje pénteken 
az MTI-vel. Bátyi Edina el-
mondta: a világháborús ame-
rikai bomba a vasúti híd-
nál, az odaszállított földből 
került elő felújítási munkák 
közben. A robbanótestet a 
Magyar Honvédség központi 
gyűjtőhelyére szállították. A 
terület lezárását kevéssel 15 óra 

után feloldották. A Mávinform 
tájékoztatása szerint a bomba 
miatt korábban nem jártak 
a vonatok Szolnok és Szajol 
között, de megindult a köz-
lekedés. Mindez október 31-én 
történt.

A vasúti forgalom is leállt 

500 kilós bomba Szolnok térségében

2014. október 22-én 09 óra 
45 perckor egy ismeretlen sze-
mély az általa vezetett személy-
gépkocsival a Vásárszél utcán 
közlekedve a Kecskeméti úti 
kereszteződéshez érkezett. A 
kereszteződést biztosító „Állj! 
Elsőbbségadás kötelező!” jel-
zőtábla utasítását figyelmen 
kívül hagyva nem biztosított 
elsőbbséget a kiépített kerék-
párúton neki jobbról érkező, 
a Vásárszél utcára balra leka-
nyarodni kívánó elektromos 
kerékpárnak. A kerékpáros 
hölgy 8 napon belül gyógyuló 
sérülést szenvedett. A balese-tet 
követően a személygépjármű 
azonnal elhagyta a helyszínt. 
Egy szemtanútól származó 
rendszám alapján sikerült 
beazonosítani a világos-
zöld színű gépkocsit. A Köz-

lekedésrendészeti Alosztály 
ismertetlen tettes ellen indított 
büntetőeljárást.

Nem bírt a lóerőkkel

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
Kerékpáros gázolás
cserbenhagyással

2014. október 24-én hajnali 2 
órakor egy 31 éves nagykőrösi 
lakos a Kárpát utcán közleke-
dett fehér színű kombijával. A 
nem megfelelően megválasz-
tott sebessége miatt elvesztette 
uralmát a személygépkocsi fö-
lött, ennek következtében a 31. 
szám előtti enyhe kanyarban 
az úttestről lehaladva a kerítés 
falának ütközött. Személyi sé-

rülés nem történt, anyagi kár 
keletkezett. 
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Elhunyt édesanyja
igazolványával élt vissza

Nagykőrös- Az országos 
hírű, 2014. április 27-én meg-
tartott nagykőrösi állat- és 
kirakodóvásárban ellenőrzést 
tartott a Nemzeti Adó- és 
Vámhivatal. Az adóellenőrök 
az egyik ruhákat árusító ke-
reskedőnél próbavásárlást haj-
tottak végre, melynek során 
szabálytalanságokat találtak 
és a kereskedővel szemben 
feljelentéssel éltek. Az ezzel 
kapcsolatos dokumentáció fel-
dolgozása során derült arra 
fény, hogy az ellenőrzéssel 
kapcsolatos igazoltatása során 
a kereskedő más nevére szóló 
személyi igazolvánnyal igazol-
ta magát a hatóság tagjainak, 
amely ráadásul egy több éve 
elhunyt személy okmánya volt. 

Az ügyben a Nemzeti 
Adó- és Vámhivatal feljelen-
tést tett a Nagykőrösi Ren-
dőrkapitányságon. A nyomo-
zók azt az elvet vallották, hogy 
a „tettes mindig visszatér a tett 
színhelyére”, ezért több hó-
napot várva – a 2014. október 
26-án megtartott nagykőrösi 

állat- és kirakodóvásárban – 
csapdát állítottak az elköve-
tőnek, amelyre a gyanúsított 
azonosítása céljából meghív-
ták a korábban eljáró adóel-
lenőröket is. A gyanú beiga-
zolódott, mivel a vásári 
forgatagban felismerték az 
ismételten ruhákat kínáló 
kereskedőt. A nyomozók N. 
F-né 42 éves kecskeméti lakost 
elfogták és a Nagykőrösi 
Ren-dőrkapitányságra bűn-
cselekmény gyanúja miatt 
előállították. Csomagjainak 
átvizsgálása során megtalálták 
nála a visszaélés tárgyát ké-
pező, elhunyt édesanyja ada-
tait és fényképét tartalmazó 
személyi igazolványt is, melyet 
lefoglaltak. Az elkövetőt még 
ugyanezen a napon gyanú-
sítottként hallgatták ki, aki val-
lomást nem tett. Más nevére 
szóló okmány jogosulatlan 
felhasználásával elkövetett 
közokirat-hamisítás bűntette 
miatt folytatja le a büntetőel-
járást a Nagykőrösi Rendőr-
kapitányság Bűnügyi Osztálya.

2014. október 25-én 6 óra 20 
perckor a 441. számú főút vas-
úti átjárójához kellett kivonul-
nia a baleseti helyszínelőknek. 
Az átjáróba nagy sebességgel 
érkező kistehergépkocsi elso-
dorta a sorompós fényjelző 
készüléket, majd az ütközés 
hatására az oldalára borult. 
A gépkocsivezető sértetlenül 
úszta meg a szerencsétlensé-
get. Mivel a felborult jármű a 
töltésen feküdt, intézkedni kel-
lett a vonatközlekedés azon-

nali leállításáról. A műszaki 
mentés alatt rendőreink forga-
lomirányítással védték a közúti 
közlekedés biztonságát.

Kerítésnek ütközött



Heti Hírek21 2013. január. 01.

Ceglédi Kórház: Mi a helyzet 
ma az egészségügyben?

Akik szívünkben örökre élnekSikeres kocséri
veterán birkózó

Halottainkra emlékeztünk az 
elmúlt hét végén. Meseszéppé, 
meghatóvá, megkapóvá váltak 

a sírkertek. Elhunyt szerette-
ink emlékét azonban nem 
csak egy évben ekkor, egyszer, 

néhány napig ápoljuk, hanem 
örökkön, örökké. Egészen ad-
dig, míg már mi sem tehetjük 

meg azt... Akkor pedig majd 
ránk gondolnak azok, akiket 
itt hagytunk, így lesz örök az 
emlékezés.
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Olvasói levél

Idős asszony vagyok, már 80 
is elmúltam, és a ceglédi kórház 
belgyógyászatára kerültem. Elke-
serítőek a tapasztalataim. Alap-
vetően nem az orvosokkal és a 
vizsgálatokkal van a baj, hanem 
az ápolók hivatástudata hagy 
kívánnivalót maga után. Bár 
fennen hirdeti az egészségügyi 
kormányzat, hogy hálapénz nincs, 
saját magam láttam, és tanúja 
voltam, hogy a magatehetetlen 
beteg pelenkacseréje ötszáz 
forintot ér. Ha az illető teljesen 
mozgásképtelen, és nincs erre 
pénze, akkor többször össze is 
csinálhatja magát, mint ahogy erre 
sajnos volt példa.

De az ápolók egymás közti 
viszonya sem megfelelő, állandó 
veszekedéseknek, beszólásoknak, 
sértegetéseknek voltunk mi, be-
tegek fültanúi, ami mondanom 
sem kell, nagyon visszahatott a mi 
lelkiállapotunkra is.

A már gyógyultnak nyilvánított 
és zárójelentéssel elbocsátott be-
tegek elszállítása is szervezetlen, 
valószínűleg az információcsere 
hiánya miatt. Én magam déle-
lőtt fél tízkor kaptam meg a záró-

jelentésemet, és este tíz óra után 
jöttek értem. Szerencsére ez alatt 
az idő alatt betegtársaim szántak 
meg, és adtak némi harapnivalót, 
élelmet, mert hát a kórház há-
zirendje szerint én már nem ott 
tartózkodó betegnek számítottam.

Amiben én még bízhattam, az 
a kiszolgáltatott betegek közötti 
szolidaritás és összetartás, egymás 
segítése a lehetetlen helyzetekben. 
Ez tartotta bennem is a lelket, de 
még mindig hatása alatt vagyok az 
ott tapasztaltaknak.

Ki irányítja ezt a rendszert, ezt a 
kórházat? Én csak anarchiát láttam. 

Ez lenne az egészségügyi reform?
Egy beteg, aki mindezt átélte, és 

szóvá teszi.

u.i.: címemet és nevemet a 
szerkesztőségben hagytam, és 
ezt azért nem hozom most nyil-
vánosságra, mert, ha újból be-
kerülök a kórházba – melyre 
sajnos nagy esélyem van -, akkor 
félek, hogy szókimondásomat raj-
tam torolják meg.

Eddig az olvasói levél, ter-
mészetesen a fentiekről megkér-
dezzük a kórház főigazgatóját is.

Ahogy lapunk a nyár folya-
mán beszámolt róla, a kocséri 
Sípos Csaba (a képen középen) 
a Kecskeméti TE színeiben 
súlycsoportjában veterán or-
szágos birkózó bajnokságot 
nyert, amivel jogot szerzett 
a veterán világbajnokságon 
történő indulásra. A Magyar 
Birkózó Szövetség honlapján 

olvasható beszámoló szerint 
a magyar versenyzők jól sze-
repeltek a belgrádi világver-
senyen, a kocséri sportoló 
szabadfogásban az A korcso-
port 69 kg-os súlycsoportjá-
ban az előkelő ötödik helyen 
végzett. Fotó: univer-sport.hu

HH

Minden térségbeli településen 
a FIDESZ- KDNP kapta a legtöbb 
listás szavazatot, második lett a 
Jobbik, és az MSZP a harmadik, 
úgy, hogy ha a DK és az Együtt 
nem indult volna ellenében, 
akkor még a második helyre 

is becsusszanhattak volna… 
Kár volt a megosztásért. A 
települések közül Cegléden 
és Csemőben a JOBBIK 
kimagaslóan erősnek bizonyult 
listán.

HH

    Kistérség- Megye- Régió

Megyei lista, érdekes
eredménnyel
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Szüreti bál az Ipartestülettől

Nagykőrösi kennel tulajdo-
nos sikere Brnoban a Euro 
Dog Show kiállításon - Már 
nem először hozta el a leg-
magasabb díjat ifj. Ábrahám 
Tibor kutyáival az évente, de 
mindig más városban meg-
rendezésre kerülő Euro Dog 
Show-ról.. Az idén a cseh és 
morva Kynológiai Szövetség 
2014.október 23 és október 26 
között Brno városában látta 
vendégül Európa kutyásait. 

Brno városának neve az évek 
során összeforrt az Európai 
Kutyakiállítással, ugyanis az 
előző évtizedekben már két 
alkalommal is 
e városban ren-
dezték meg a 
nagyszabású ku-
tyás show -t, de 
Brno már a 20. 
század elejétől 
helyszíne külön-
böző nemzetközi 
és nemzeti ku-
tyakiállításoknak 
- meséli a tenyész-
tő.

 
Az Európa Kutyakiállításnak 

az idén az új Brno-i Vásár-
társaság által üzemeltetett ki-
állítási központ adott helyet. E 
nagyszabású kutyakiállításon 
tizenhatezer (16000) kutya 
vonult fel a legkülönfélébb faj-
tákból, ahol elsősorban a külső 
megjelenést bírálják el.

 
Angol mastiff kutyáim között 

van világ győztes is. Ezen a 
kiállításon a fiatal FARAON nevű 
kutyám Junior Európa Győztes 
lett. De a második és harmadik 
helyezést is az én kennelemből 
származó kutyusok nyerték. 
A kutyák nyolc hetesen kerül-
tek új tulajdonoshoz, így a má-
sodik helyezést elért Körös-
dombi Aron is,” akinek” gazdá-
ja Janus Opoczka lengyel te-
nyésztő. A harmadik helyezést 

Körösdombi Ferike érte el, tu-
lajdonosa Joó Mária. A kutyák 
két évesen versenyezhetnek 
championként champion osz-
tályban. A két nyertes: három 
éves eb.

  
Az angol mastiff egy erős, 

izmos testalkatú kutyafajta. Fe-
je széles és erős, füle vékony 
és kicsi. Szőre finom, sima és 
zárt. Nyugodt, engedelmes és 
nemes eb. Persze a kiállításra 
mindig fel kell készülni, ami 
hónapokkal korábban kezdő-
dik. Pszichikailag, állóképesség 
és kondíció erősítése, a szőr 
minősége, tisztaság, ez mind 
fontos és alapos előkészítést 
igénylő feladat. Az idei kiállítás 
négy napos volt, minden nap 
más fajtatípusokat bíráltak el. 
Kiállítási osztályokba sorolva 
bírálják el az ebeket. Van bébi-, 
kölyök-,fiatal-,növendék-,nyílt-, 
munka- és champion osz-
tály. Champion az, amelyik a 
nevezésig megszerezte a nem-
zeti vagy nemzetközi szépség-
championátust. A kitűnő I. 
minősítésű kutya „Champion 
osztály CAC” címet kaphat. Így 
hát a bírák felelőssége igen 
nagy, mert csak a legszebb 
és legjobb kutyák alkalmasak 
tenyésztésre. Végezetül pár 

szót a Dél- Morva városról, 
Brnorol. A Budapesttől három-
négy órányi utazással elérhe-
tő város csodás vidéken te-
rül el. A dimbes-dombos táj 
varázslatos folyóvölgyeket, 
várakat és kastélyokat rejt, 
ahol kitűnő borok is teremnek. 
Brno, a régió legfontosabb ki-
állítási központja, ahol éves 
szinten közel ötven szakvásárt 
rendeznek, s ebben a gyönyörű 
térségben kapott ismét helyet 
az Euro Dog Show.

A tenyésztőnek, ifjabb Áb-
rahám Tibornak, e helyről 
is, még sok hasonló sikert 
kívánunk, hogy ezzel is öreg-
bíthesse városunk, Nagykőrös 
jó hírét.

HÁ

Nagykőrösi ebtenyésztő a 
világ élén

A Nagykőrösi Ipartestület 
megtartotta Szüreti bálját, 
amelyen Baka Zoltán támo-
gatásával fellépett a nagykőrö-
si Musical társulat Szeleczki 
Ádám vezetésével a Hotel 
Mentol c. musical részleteivel, 
majd az est folyamán Bujdosó 

Nikolett többszörös Országos 
Hastánc bajnok. Zenét Szűcs 
István a vacsorát, pedig Halász 

Róbert és felesége főzte na-
gyon nagy megelégedésünkre. 
Espelkampból ven-
dégeink is voltak, 
akiktől kaptunk 
adományokat kony-
hánk felszerelésé-
nek kiegészítésére. 
Köszönjük elsősor-
ban Jürgen és Ing-
rid Heidebrechnek 
és segítségeiknek 
ezúton is. Tombo-
lánkat nagyon sok 
vállalkozó támogatta. 

Külön köszönjük a Fehér 
pékségnek Fehér Jánosnénak, 
Soós Kálmán és feleségének 
Gyöngyinek, Baka Zoltán és fe-
leségének, Tajti Bélának, Varga 
Irénkének, Budai Zoltánnak, 
Boros Sándornénak, Kis Lász-
lónak, Sziládi Ambrusnak, Var-

ga Tibornak, Kovács Jánosnak, 
Nagy Ferencnek, Búz Ambrus-
nak, Fehér papírboltnak, Balla 

Mihály vasboltos-
nak, Papp Lászlónak, 
Kisné Górócz Ildi-
kónak, Szűcs István 
és feleségének Ani-
kónak, Szendi Fe-
rencnek, Demeter 
Im-rének, Faragó 
Lászlónak és minden 
t á m o g a t ó n k n a k 
c s a l á d t a g j a i v a l 
együtt. Köszönjük 
mindenkinek mert 
segítségükkel na-

gyon színvonalas és szép estét 
tölthettünk el együtt.



Heti Hírek23 2013. január. 01.

Friss információk érkeztek 
a balesettel kapcsolatban! Vá-
laszolt megkeresésemre Belu-

zsárné Belicza Andrea ren-
dőr százados, sajtószóvivő. 
Levelében közölte, hogy az ol-
vasói híresztelésekkel ellentét-
ben, a balesetet okozó abonyi 
férfi RENDELKEZETT érvényes 
vezetői engedéllyel, valamint, 
mivel elismerte felelősségét, 
helyszíni bírságot szabtak ki rá.

Kedves Olvasóink küldték el 
az alábbi képeket, melyek múlt 
héten szerda este, sötétedés 
után, a hét óra tájban történt 
balesetről számolnak be. La-
punk úgy tudja, hogy egy 
abonyi fiatal férfi nem adta 
meg az elsőbbséget a MOL 

kútnál kifelé jövet, és egy 
Volkswagen típusú abonyi fér-
fi gépjárművének jobb oldalát 

törte össze, ezáltal az meglökte 
a szemben lévő kisutcába ka-
nyarodó MAZDA típusú gép-
járművet. A vétkes gépkocsi 
egy Mercedes volt, mely a 
szemtanúk elmondása szerint 
nem adta meg az elsőbbséget a 
MOL kútról kihajtva. A fotókért 
köszönet HP-nek!              LŐVE

Bazi nagy baleset Abonyban

Abonyi lányok és asszonyok 
nagy átváltozása:
Szépnek lenni jó!

Nagy elhatározásra jutott egy-
ik kedves ügyes kozmetikus 
ismerősöm, aki Átváltoztatjuk 
rovatot indít, annak érdeké-

ben, hogy megmutassa, egy 
jó sminkes akár csodákra is 
képes. Két délután kattogott 
a fényképezőgépem, nagyon 
élveztem a „munkát„, hiszen 
a lányok és asszonyok közül 
szinte mindenki jó ismerősöm, 
barátom. Ők bevállalták, hogy 
megmutassák magukat smink 
nélkül, és persze utána, az 
átváltozás után sminkkel is. 
A fiatalok ragyogóvá váltak, 
nekik eleve könnyű a dolguk, 
hiszen a hamvas bőr feldí-
szítése sokkal egyszerűbb, 
ám mégis élettel teltek meg a 
szép kis arcok. Az asszonyok, 

kicsit idősebb hölgyek arca 
kisimult, hangsúlyossá vált 
az, ami egy arc igazi éke. Bol-
dogan mosolyogva néztek a 
fényképezőgépem lencséjébe. 
Most megmutatom Önöknek, 
mi lett az eredmény.

A facebook-on szavazhatnak 
is a kedves Olvasók a MiAbo-

nyunk oldalán arra, hogy me-
lyik lány, asszony sminkje 
tetszik a legjobban az átváltoz-
tatjuk rovatban. A kedvelők közt 
Bazsóné Szabó Anita jóvoltá-
ból egy alkalmi sminket sorso-
lunk ki, és persze a legtöbb 
lájkot kapó hölgyeket is díjazza 
Anita.

LŐVE

Érdemi munkával alakult 
meg Abony város képviselő 

testülete

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu
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Október 27-én az abonyi 
Polgármesteri Hivatal Díszter-
mében hivatalosan is meg-
alakult Abony város önkor-
mányzatának képviselő tes-
tülete. A résztvevők érdemi 
munkát is végeztek, az ünne-
pélyes ceremóniát követően. 
Két közbeszerzési eljárás ered-
ményéről zárt ülésen döntöt-
tek. Először Deák Sándor, a He-
lyi Választási Bizottság elnöke 
ismertette a polgármester és 

képviselő választás eredmé-
nyét, majd az érintettek ün-
nepélyes eskütétele követ-
kezett. Ezek után átvehették 
megbízólevelüket a testület 
tagjai. Több „új arc„ is van 
– ahogyan Romhányiné Dr. 
Balogh Edit polgármester fo-
galmazott- a képviselők sora-
iban, most először szerzett 
mandátumot Dévainé Kazinczy 

Sára, Dr. Lencse Gréta, Balangó 
László, Szökrön László, Fehér 
Endre. Romhányiné Dr. Balogh 
Edit harmadszor lett a telepü-
lés polgármestere. Egedy Zsolt, 
Gulykáné Gál Erzsébet, Ha-
bony István, Mészáros László-
né az eggyel ezelőtti képvise-
lő testületnek is tagjai voltak. 
Korábban volt már képviselő 
Mészáros László és Pető Ist-
vánné, nekik megint bizalmat 
szavaztak a választók. Bízunk 
benne, hogy a megújulás javá-
ra, előnyére válik a grémium-
nak, és a megbékélés, valamint 

a konstruktív viták előre viszik 
a várost. Döntött a testület az 
alpolgármester személyéről 
is, Dévainé Kazinczy Sára es-

küdött fel a posztra. A testületi 
ülésen Romhányiné Dr. Balogh 
Edit ismertette polgármesteri 
programját, mely a következő 
öt év ciklusprogramja is lesz 
egyben. A városvezető azokat 
a feladatokat, valóban kivite-
lezhető elemeket építette be a 
programba, melyek nagy ré-
széről már döntött a testület, és 
a forrás is rendelkezésre áll.

LŐVE
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